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INTRODUCCIÓN

Con fundamento en el Artículo 79. Fracción V de la Ley Orgánica de la Administración Pública
del Estado de Nuevo León, que señala la obligación de someter a la aprobación del R.
A i l E d Fi i d l Ad i i ió f i l l S í dAyuntamiento, los Estados Financieros de la Administración en forma trimestral, la Secretaría de
Finanzas y Tesorería Municipal de este Municipio de San Pedro Garza García, presenta el Informe
de Avance de Gestión Financiera Correspondiente al período comprendido del 1º de Julio al 30 de
Septiembre de 2010.

El gasto público municipal, se ejerció durante el trimestre que se presenta, conforme a la primera
modificación al presupuesto de Egresos, autorizada por el R. Ayuntamiento el día 28 de Junio delp p g p y
presente año, misma que fue publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Nuevo
León el día 14 de Julio de este mismo año. En lo que se refiere a los programas de Ingresos, se
presentan con fundamento en el Presupuesto autorizado por el H. Congreso del Estado mediante
decreto número 35, publicado en el citado Periódico Oficial el lunes 28 de diciembre de 2009.

Anterior a la presentación de cada Informe de Avance de Gestión Financiera al R. Ayuntamiento,
los miembros de la Comisión de Hacienda y Patrimonio Municipal analizan los resultadoslos miembros de la Comisión de Hacienda y Patrimonio Municipal, analizan los resultados
obtenidos y emiten los comentarios pertinentes al respecto, para posteriormente turnar el documento
al resto de los miembros de Cabildo, con el propósito de que estos últimos cuenten con los
elementos necesarios para brindar su opinión sobre las partidas que conforman los Ingresos y
Egresos.

Cabe mencionar, que se les distribuyó a los miembros del R. Ayuntamiento los resultados
financieros obtenidos durante los meses de Julio, Agosto y Septiembre, dentro de los primeros
quince días siguientes a cada uno de estos meses.

Una vez aprobado, se cumplirá con lo establecido en el Artículo 26, inciso c), Fracciones VII y
VIII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Nuevo León, en donde se señala
la obligación que el Ayuntamiento tiene de publicar cada trimestre, en el periódico de mayor
circulación del Municipio, el Estado de Origen y Aplicación de Recursos, así mismo, a fin de
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circulación del Municipio, el Estado de Origen y Aplicación de Recursos, así mismo, a fin de
demostrar la transparencia que existe, las Finanzas Municipales son auditadas por un despacho de
Auditores independientes, por lo que el Estado Financiero se envía al H. Congreso del Estado
acompañado con el Dictamen emitido por el propio despacho.
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Además de lo anterior, en el Capítulo V, artículo 35, fracción II de la Ley del Órgano de
Fiscalización Superior del Estado de Nuevo León se menciona: “Los informes de avance de gestión
financiera comprenderán información relativa a los meses de enero a marzo, abril a junio, julio a
septiembre y octubre a diciembre, mismos que deberán presentarse dentro de los treinta días
naturales posteriores al último día del trimestre del que se informa”.

En este informe se presenta un panorama de las finanzas públicas municipales, se describen los
conceptos que integran los programas establecidos para la recaudación de los Ingresos y se analizan
los rubros que comprenden cada uno de los programas de los Egresos, a fin de demostrar que el
gasto municipal se ha ejercido con un estricto apego al presupuesto contemplado para el período.

Al comentar los Ingresos, se describen dentro del programa denominado Aprovechamientos los
donativos recibidos en el período comprendido del 1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010 en
efectivo o especie, y por el lado de los Egresos se informa el nombre de cada una de las instituciones
a las que el Municipio otorgó algún donativo, dentro del subprograma subsidios a centros
asistencialesasistenciales.

Informamos sobre el destino de los recursos recibidos de la Federación a través de la Secretaría
de Finanzas y Tesorería General del Estado, en lo que se refiere al Fondo de Fortalecimiento
Municipal (Ramo 33).

Además de lo anterior, se incluye un informe sobre los subsidios aplicados a diversos
contribuyentes dentro del período comprendido del 1º de Julio al 30 de Septiembre, en donde se
señala los conceptos de ingresos subsidiados y el número de contribuyentes beneficiados. Lo
anterior, se presenta a fin de cumplir con el artículo 6 de la Ley de Ingresos de los Municipios del
Estado de Nuevo León y al Artículo 92 de la Ley de Hacienda para los Municipios del mismo
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Estado de Nuevo León y al Artículo 92 de la Ley de Hacienda para los Municipios del mismo
estado.
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Los anexos que se incluyen en el presente informe corresponden a lo siguiente:

Estado de Ingresos y Egresos por programa correspondiente al tercer trimestre del año 2010.

Informe de gastos por Secretaría en donde se compara el egreso real del tercer trimestre contra el
presupuesto asignado para ese mismo período.

Copia del Estado de Origen y Aplicación de Fondos por el período comprendido del 1º de Julio al
30 de Septiembre y del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2010, así como dictamen sobre la
situación financiera emitido por un prestigiado despacho de Auditores independientes al R.
Ayuntamiento de San Pedro Garza García, N. L.

3



Período del 1° de Julio al 30 de Septiembre de 2010

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA
ADMINISTRACION 2009 - 2012

Tesorería Municipal

INGRESOSINGRESOS

El total de ingresos recibidos en el período
comprendido del 1º de Julio al 30 de Septiembre

Por concepto de Participaciones, se recibió
durante este trimestre la cantidad de

de 2010, ascendieron a la cantidad de
$179’277,000.00 (Ciento setenta y nueve
millones doscientos setenta y siete mil pesos
00/100 M. N.) y al compararlo con el pronóstico
asignado para el trimestre de $172’668,000.00,
observamos que la recaudación real resultó

$85’796,000.00 y representó el 47.86% de los
ingresos totales, reflejándose la recaudación
que proviene de la Secretaría de Finanzas y
Tesorería General del Estado, con fundamento
en la Ley de Coordinación Fiscal.

Además de lo anterior, se recibió la cantidad
d $14’315 000 00 d l F d ió t é dsuperior a lo esperado durante el trimestre por la

cantidad de $6’609,000.00. Así mismo, si lo
comparamos con el mismo período pero del año
anterior, nos refleja un decremento para este año
de $2’383,000.00, y este resultado, entre otras
causas, es efecto de la disminución de las
P ti i i i f d l l

de $14’315,000.00 de la Federación, a través de
la Secretaría de Finanzas y Tesorería General
del Estado, por concepto de la distribución
hacia los Municipios de los recursos del Ramo
33 y representó el 7.98% de los ingresos
totales. En esta partida, se incluye los
rendimientos bancarios generados por los

Participaciones que en ingreso federales le
corresponde al Municipio (Fondo General del
Participaciones), mismas que son distribuidas
por la Secretaría de Finanzas y Tesorería General
del Estado.

Los ingresos considerados como propios, son

remanentes que existen en las cuentas bancarias
destinadas a recibir y aplicar los recursos de
este Ramo.

Bajo el rubro de Otros Ingresos, se agrupan
los otros conceptos no comprendidos dentro de
los programas que conforman los Ingresos
M nicipales logrando captar d rante el períodoaquellos que se regulan por la Ley de Hacienda

para los Municipios del Estado de Nuevo León,
integrándose por los Impuestos, Derechos,
Contribuciones para Nuevos Fraccionamientos,
Productos y Aprovechamientos.

Durante este tercer trimestre la recaudación

Municipales, logrando captar durante el período
la cantidad de $3’794,000.00, partida que
representó el 2.12% de los ingresos totales.

Se presenta enseguida, un análisis de los
diversos programas que integran los ingresos
municipales correspondientes al tercer trimestre
del año 2010 además de compararlos con
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Durante este tercer trimestre, la recaudación
por estos conceptos ascendió a la cantidad de
$75’372,000.00 y representó el 42.04% de los
ingresos totales.

del año 2010, además de compararlos con
respecto al pronóstico asignado para ese mismo
año, y con el ingreso recaudado en este mismo
período pero del año 2009.
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RESUMEN DE INGRESOSRESUMEN DE INGRESOS

Ingresos Propios
42.04%

Fondo de 
Aportaciones 

(Ramo 33)
7.98%

Otros Ingresos
2.12%

Participaciones
47.86%

Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Ingresos Totales
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Concepto
Impuestos 46,959$     48,388$       47,665$      723$            325,847$    388,833$      301,994$    86,839$         
Derechos 10,860        4,934            6,356          (1,422)          25,444         23,854           20,491        3,363              
Contribuciones por Nuevos Fraccionamientos 5,631          2,038            1,294          744               6,345           8,188             2,023           6,165              
Productos 5,404          5,302            3,586          1,716           16,648         17,424           11,749        5,675              
Aprovechamientos 9,555          14,710         8,908          5,802           27,156         34,540           27,499        7,041              
Ingresos Propios 78,409        75,372         67,809        7,563           401,440      472,839         363,756      109,083         

Participaciones 89,784        85,796         90,939        (5,143)          266,716      277,688         255,007      22,681           

Fondo de Aportaciones (Ramo 33) 13,467        14,315         13,920        395               40,572         42,943           41,902        1,041              
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Otros Ingresos -              3,794            -               3,794           -               9,333             -               9,333              
181,660$   179,277$     172,668$   6,609$         708,728$    802,803$      660,665$    142,138$       
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IMPUESTOSIMPUESTOS

Los ingresos que provienen de este programa, se refiere a las prestaciones establecidas en la
Ley que deben pagar las personas físicas o morales que se encuentran en situación jurídica de
realizarlo.

El total recaudado en este trimestre que se presenta ascendió a $48’388,000.00, y representó el
27% de los ingresos totales. Al compararlo con el pronóstico asignado para el período, observamos
que se logró recaudar $723,000.00 adicionales a lo que se tenía contemplado recibir, y si se
compara con el mismo período pero del ejercicio anterior, nos refleja un incremento para el presente
año de $1’429,000.00.

Impuesto Predial.-

Durante el trimestre comprendido del 1º de
Julio al 30 de Septiembre de 2010, se reflejó un
ingreso por concepto de Impuesto Predial de
$11’789,000.00. Se incluye en esta cifra, la
recaudación realizada por concepto del

Adquisición de Inmuebles.-

Durante el tercer trimestre del año 2010, se
registró una recaudación dentro de este
concepto por la cantidad de $36’524,000.00, y
se observa que al comparar esta cifra con el
pronóstico asignado para el período, se logró
incrementar en $5’909 000 00 a lo que serecaudación realizada por concepto del

Impuesto Predial correspondiente a la
facturación de este año por la cantidad de
$9’096,000.00, y el resto se refiere a la
recaudación del rezago de este impuesto, así
como a los convenios de predial y
modernización catastral. Al compararlo con el
pronóstico observamos que se logró recaudar

incrementar en $5’909,000.00 a lo que se
esperaba recibir en estos meses.

Los resultados obtenidos, han sido el
producto de 601 escrituras que fueron
tramitadas durante el período.

Diversiones y Espectáculos Públicos.-
pronóstico, observamos que se logró recaudar
el 69.16% de lo que se esperaba recibir en este
período que se presenta.

Al considerar que el monto total de
facturación al inicio del año 2010 ascendió a
$320’374,789.00 y el total de expedientes
catastrales sumaron 47,849, nos refleja que en

En este renglón se registraron ingresos
durante el período que se presenta, por la
cantidad de $75,000.00. Se refiere a los
impuestos recaudados por la presentación de
diversos espectáculos públicos, como
AGABOOM, 16º Festival Internacional de
Piano, espectáculo de Facundo Cabral,
M i P t t t
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los primeros nueve meses del año se alcanzó a
recuperar el 81.81% del total facturado.

Mexican Party, entre otros.

Al comparar los ingresos recibidos con el
pronóstico asignado para el período,
observamos una recaudación superior de
$71,000.00.
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Impuestos

Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Predial 16,940$     11,789$       17,046$      (5,257)$        208,640$    247,659$      211,904$    35,755$         
Impuesto sobre Adquisición de Inmuebles 30,014        36,524         30,615        5,909           117,131      140,702         90,015        50,687           
Diversiones y Espectáculos 5                  75                 4                  71                 76                 472                 75                397                 
Impuesto sobre Juegos Permitidos -                   -                -                    -                      -                    -                  

46 959$ 48 388$ 47 665$ 723$ 325 847$ 388 833$ 301 994$ 86 839

Impuestos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

46,959$     48,388$      47,665$     723$           325,847$   388,833$      301,994$    86,839         

26.98% 48.43%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales
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DERECHOSDERECHOS

La suma total recaudada en el programa Derechos, ascendió durante el tercer trimestre de 2010, a
la cantidad de $4’934,000.00 y representó el 2.75% de los ingresos totales. Al comparar, los ingresos

ibid l i l ó i i d b l ó b l 77 63% drecibidos en el trimestre con el pronóstico asignado, observamos que se logró obtener el 77.63% de
lo que se tenía contemplado recibir, y un decremento en la recaudación de $5’926,000.00 al comparar
este trimestre con el mismo período pero del año anterior. Esta variación comentada, se debe a
ingresos extraordinarios recibidos en el año 2009, y los principales serían los siguientes: Concesión
de los servicios de grúas $1’300,000.00, Concesión del Río Santa Catarina $2’111,000.00 y bajo el
concepto de Licencia para uso de edificaciones ingresó $1’696,000.00.

Se registran bajo este programa, las contraprestaciones establecidas en la Ley por el uso o

Construcciones y Urbanizaciones.-

Durante el tercer trimestre de este año, la
captación en este subprograma ascendió a la
cantidad de $2’135 000 00 y podemos observar

Inscripciones y Refrendos.-

Los ingresos que se registran bajo este
rubro, provienen de los refrendos efectuados
por los establecimientos comerciales inscritos

Se registran bajo este programa, las contraprestaciones establecidas en la Ley por el uso o
aprovechamiento de los bienes del dominio público.

cantidad de $2 135,000.00, y podemos observar
una recaudación muy similar al pronóstico
asignado para el período.

Los montos recaudados provinieron de los
conceptos siguientes:

por los establecimientos comerciales inscritos
en el padrón de contribuyentes, de acuerdo a lo
señalado en la Ley de Hacienda para los
Municipios del Estado de Nuevo León, así
mismo, se incluye los ingresos por la
incorporación de los negocios al mencionado
padrón.- Aprobación de planos y permisos de construcción 925,000.00$     

- Derechos por revisión de planos 1 000 00
En este tercer trimestre, observamos una

captación de $293,000.00, y al comparar los
ingresos reales con el pronóstico asignado, nos
refleja que el ingreso captado alcanzó a cubrir
el 76.10% de lo que se esperaba recibir.

Del total de ingresos captados:
$278 000 00 i d l f d d 10

Derechos por revisión de planos 1,000.00         
- Números oficiales para casa habitación 6,000.00          
- Permisos de rotura de pavimento 381,000.00       
- Trámite y prorroga de contrucción 1,000.00          
- Subdivisiones, fusiones y relotificaciones 45,000.00         
- Alineamientos 7,000.00          
- Régimen de condominio vertical 188,000.00       
- Modificación de lineamientos 34,000.00         
- Regularización uso de edificación 7,000.00          
- Licencia para uso de edificación 296,000.00       

Licencia para uso de suelo 200 000 00
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$278,000.00 provienen de los refrendos de 10
establecimientos comerciales con venta de
alcohol y $15,000.00 de cuatro inscripciones
en el padrón de contribuyentes.

- Licencia para uso de suelo 200,000.00      
- Demoliciones 5,000.00          
- Terminación de obra 3,000.00          
- Recepción de obra 33,000.00         
- Autorización para modificación de construcciones 3,000.00          

2,135,000.00$  
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Revisión e Inspección.-

Los ingresos obtenidos bajo este
subprograma, alcanzaron la cifra de
$862,000.00 durante el trimestre que se
presenta, y logró alcanzar el 76.69% del
pronóstico asignado para el período.

Derechos Diversos.-

Durante el tercer trimestre del año 2010, se
logró recaudar en este rubro la cantidad de
$1’644,000.00, cifra que alcanzo a cubrir el
61.25% del pronóstico asignado para el
período.

- Reposición  de árboles 36,000.00$       
- Recolección de ramas y basura 1,000.00          
- Tramite de pasaportes 556,000.00       
- Servicios de vigilancia y vialidad 374,000.00       
- Ocupación en la vía pública 105,000.00       
- Eventos públicos y privados 45,000.00         

Los conceptos de recaudación son los
siguientes:

En este renglón se incluyen los conceptos
siguientes:

- Permisos de no estacionarse 91,000.00$       
- Señalamientos para no estacionarse 39,000.00         
- Permisos para circular con carga pesada 481,000.00       
- Exámenes médicos 15,000.00         
- Exámenes de manejo 122,000.00       

Li i d j 68 000 00 - Asesorías a incubadoras 3,000.00          
- Revisión de notas de ISAI 34,000.00         
- Vo Bo de no infracciones 10,000.00         
- Licencias para anuncios 414,000.00       
- Limpia y recolección de desechos 17,000.00         
- Certificaciones 28,000.00         
- Campañas promocionales 21,000.00         

1,644,000.00$  

- Licencias de manejo 68,000.00        
- Permiso para transitar sin placas 32,000.00         
- Permisos provisionales para menores de edad y 

reposición de los mismos
7,000.00          

- Permisos provisionales de refrendos 7,000.00          
862,000.00$     
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Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Construcciones y Urbanizaciones 3,592$        2,135$         2,163$        (28)$             8,789$         10,156$         6,515$        3,641$           
Inscripciones y Refrendos 378             293               385              (92)                3,097           3,709             3,159           550                 
Revisión, Inspección y Servicios 2,402          862               1,124          (262)             4,976           4,151             3,442           709                 
Diversos 4,488          1,644            2,684          (1,040)          8,582           5,838             7,375           (1,537)            

10 860$ 4 934$ 6 356$ (1 422)$ 25 444$ 23 854$ 20 491$ 3 363$

Derechos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

10,860$     4,934$        6,356$       (1,422)$       25,444$     23,854$         20,491$      3,363$          

2.75% 2.97%
Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

$20,000
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Se refiere a lo señalado en la Ley de Ordenamiento Territorial de los Asentamientos Humanos y

CONTRIBUCIONES POR NUEVOS CONTRIBUCIONES POR NUEVOS 
FRACCIONAMIENTOSFRACCIONAMIENTOS

Se refiere a lo señalado en la Ley de Ordenamiento Territorial de los Asentamientos Humanos y
de Desarrollo Urbano del Estado de Nuevo León, donde se establece en el artículo 149 que tratándose
de construcciones para nuevas edificaciones en terrenos no comprendidos en fraccionamiento
autorizado, se deberá ceder una superficie a favor del Municipio conforme a lo siguiente: “Los
predios no habitacionales cederán o pagarán el 7% del área que resulte de restar el área total del
predio, las áreas de afectación y vialidades”.

D t l t i t t ibi i b j t t l tid d dDurante el trimestre que se presenta, se recibieron ingresos bajo este concepto por la cantidad de
$2’038,000.00, y representó el 1.14% de los ingresos totales.

Los ingresos provinieron de los conceptos siguientes:

Pago por convenio realizado con Laura Leticia Garza Dávila, correspondiente a la
ió d d h (7%) d l i bl it d J á N 700 t d S P dcesión de derechos (7%) del inmueble situado en Juárez No.700 centro de San Pedro

Garza García, según expediente catastral número 09-002-005, $190,440.40

Pago por convenio realizado con Irma Catalina Sada Salinas, correspondiente a la
cesión de derechos (17%) del inmueble situado en Río Yukón No. 409 Colonia del
Valle, según expediente catastral número 10-000-874, $27,099.06

P l ió d l (17%) d t l S J M l T iñ B áPago por la cesión del (17%) de un terreno al Sr. Juan Manuel Treviño Barragán,
según expediente catastral No. 09-013-043, folio No. 153635 con valor de $1´133,260.13.

Pago de convenio realizado con la C. Elisa Cristina Garza, correspondiente a la cesión
de derechos (7%) del inmueble situado en Av. Fundadores No.101 Colonia Lomas del
Campestre según expediente catastral No. 10-000-849, con valor de $687,200.84.
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Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Contribuciones por Nuevos Fraccionamientos 5,631$        2,038$         1,294$        744$            6,345$         8,188$           2,023$        6,165$           
5,631$        2,038$         1,294$        744$            6,345$         8,188$           2,023$        6,165$           

Contribuciones por Nuevos Fraccionamientos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

1 02%1.14% 1.02%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero Septiembre de 2010
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PRODUCTOSPRODUCTOS

En este programa se recauda lo relacionado con las contraprestaciones por los servicios que el
Municipio presta en sus funciones de Derecho Privado, así como por el uso, aprovechamiento o
enajenación de los bienes del dominio pri adoenajenación de los bienes del dominio privado.

Si comparamos los ingresos obtenidos del 1º de Julio al 30 de Septiembre del presente año, que
ascendieron a la cantidad de $5’302,000.00, contra el pronóstico asignado para el período, se refleja
un incremento de $1’716,000.00 de lo que se esperaba recibir en el trimestre. Este programa
representa el 2.96% de los ingresos totales.

Con respecto al mismo trimestre pero del ejercicio anterior obser amos q e en este programa

Arrendamiento y Explotación de Bienes 
Municipales.-

Con respecto al mismo trimestre, pero del ejercicio anterior, observamos que en este programa
la recaudación ascendió a $5’404,000.00, por lo que existe un decremento para este año de
$102,000.00.

- Ingresos del Gimnasio Canteras 49,000.00         
- Centro cultural y deportivo El Obispo 19,000.00         
- Gimnasio San Pedro 400 106,000.00       

Gi i J ú D G ál 131 000 00En este rubro, se ingresó durante el tercer
trimestre del año 2010 la cantidad de
$1’238,000.00 y al compararlo con el
pronóstico asignado para el período,
observamos un decremento en los ingresos
conforme a lo esperado de $471,000.00.

- Gimnasio Jesús D. González 131,000.00      
- Gimnasio Villa Montaña 19,000.00         
- Centro de atención juvenil San Pedro Raza 90,000.00         
- Eventos deportivos 123,000.00       
- Cuotas de Casa de la Cutura Vista Montaña 5,000.00          
- Cuotas de Casa de la Cultura San Pedro 20,000.00         
- Cuotas casa de la Cultura La Cima 5,000.00          

1,238,000.00$  

Las partidas de recaudación provinieron de
los conceptos siguientes:

Venta de bienes municipales.-

Dentro de este segundo trimestre, se
generaron ingresos bajo este concepto por la
cantidad de $938,000.00, y provinieron de las
ventas siguientes:

- Renta de diversas áreas municipales 75,000.00$       
- Renta del Auditorio San Pedro 310,000.00       
- Otros ingresos del mismo Auditorio San Pedro 

provenientes de: tiempo extra en la renta del 
auditorio y uso de taquilla para venta de boletos. 80,000.00         

- Renta del salón La Cima 15,000.00
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- Regularización de diversos predios en la
Colonia Mirador de Vasconcelos de este
Municipio $20,000.00.

Renta del salón La Cima 15,000.00        
- Renta de Salón Polivalente Valle del Mirador 5,000.00          
- Renta de incubadora de negocios San Pedro 68,000.00         
- Renta de lotes en el panteón municipal 10,000.00         
- Cuotas del estacionamiento municipal 71,000.00         
- Renta del salón centro cultural San Pedro 19,000.00         
- Pensiones del estacionamiento municipal 18,000.00         
- Ingresos del Gimnasio Canteras 49,000.00         
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Ad á d l i dó d l i dAdemás de lo anterior, se recaudó durante el
trimestre la cantidad de $918,000.00, por
concepto de venta de autos chatarra que se
encontraban bajo resguardo del corralón
propiedad de Grúas del Norte. La citada venta
se realizó a la empresa denominada Partes y
Refacciones de Camiones y Autos, S. A., como
a contin ación se detalla:

Diversos productos.-

- Cursos y cuotas del Kiosco Revolución 16,000.00$       
- Cursos y cuotas del Kiosco Clouthier 23,000.00         
- Cursos y cuotas del Kiosco Garza Ayala 5,000.00          
- Cursos y cuotas del Kiosco García Naranjo 19,000.00         
- Cursos y cuotas del Kiosco Tampiquito 9,000.00          
- Cursos y cuotas del Valle del Mirador 19,000.00         
- Cursos y cuotas del Kiosco Los Sauces 11,000.00         

Cursos y cuotas del Kiosco Villa Montaña 2 000 00a continuación se detalla:

• Pago de $664,000 de la subasta pública No.
DPM-01/2010, relativo a 426 unidades
según oficio No. SFT-DPM 520/2010.

• Pago de $254,000.00 de la subasta pública

- Cursos y cuotas del Kiosco Villa Montaña 2,000.00        
- Cursos y cuotas del Kiosco Los Pinos 6,000.00          
- Cuotas por inhumaciones y exhumaciones 20,000.00         
- Copias fotostáticas en pasaportes 20,000.00         
- Fotografías tomadas en pasaportes 178,000.00       
- Concursos de Obras Públicas 59,000.00         
- Copias simples 3,000.00          
- Ingresos por concurso de adquisiciones 43,000.00         
- Ingresos de la tienda Mujeres Productivas 15,000.00         
- Ingresos del taller de maquila del D.I.F. 6,000.00

No. DPM-01/2010, relativo a 163 unidades
según oficio No. SFT- DPM 520/2010.

Rendimientos bancarios.-

En este rubro, se incluyen los ingresos por
los rendimientos que generan las cuentas de

Ingresos del taller de maquila del D.I.F. 6,000.00        
- Ingresos del Centro de Desarrollo Integral y 

atención psicológica San Pedro
118,000.00       

- Ingresos Centros Comunitarios 1,000.00          
- Ingresos del Centro de Desarrollo Integral No.1 10,000.00         
- Ingresos del Centro de Desartrollo Integral No.2. 11,000.00         
- Ingresos del Centro de Desarrollo Integral No.3 24,000.00         
- Ingresos de Casa Club 6,000.00          
- Recuperación de residuos reciclables 4,000.00          
- Asistencia social proporcionada por el D.I.F. 16,000.00         q g

inversión propiedad de este Municipio,
registrando en este tercer trimestre la cantidad
de $2’345,000.00, y al compararlo con el
pronóstico asignado para el período
observamos que el ingreso real alcanzó a
superar en $1’608,000.00 a lo que se esperaba
recaudar en el período.

- Protección civil  Vo.Bo. 24,000.00         
- Impacto Vial Vo. Bo. 22,000.00         
- Establecimientos con venta de bebidas alcohólica 10,000.00         
- Mantenimiento de letreros "Exclusivo Rediencial" 8,000.00          
- Reposición de señales en postes 2,000.00          
- Ingresos por exposiciones (STANDS) 31,000.00         
- Concursos Dirección de Patrimonio 40,000.00         

781,000.00$     

Diversos productos.-

En lo que se refiere al subprograma
denominado Diversos, se recaudó durante el
segundo trimestre la cantidad de $781,000.00 y
corresponde a los ingresos captados bajo los
siguientes conceptos:

Al compararlo con el pronóstico asignado
para el período, nos refleja que la recaudación
real logró cubrir el 69.98% de lo que se esperaba
recibir.
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P d t

Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Arrendamiento y Explotación de Bienes 1,542$        1,238$         1,709$        (471)$           3,916$         4,593$           4,142$        451$               
Venta de Bienes Municipales 24                938               24                914 2,182           2,448             94                2,354
Rendimientos Bancarios 1,164          2,345            737              1,608 5,572           7,479             4,637           2,842
Diversos 2,674          781               1,116          -335 4,978           2,904             2,876           28                   

5 404$ 5 302$ 3 586$ 1 716$ 16 648$ 17 424$ 11 749$ 5 675$

Productos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

5,404$        5,302$        3,586$       1,716$        16,648$     17,424$         11,749$      5,675$          

2.96% 2.17%
Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

T bl ti d l í d J li S ti b
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APROVECHAMIENTOSAPROVECHAMIENTOS

Dentro de este programa, se registra lo referente a las multas por violaciones a la Ley de
Hacienda para los Municipios del Estado de Nuevo León, a los reglamentos vigentes y a las
disposiciones, acuerdos y circulares emitidos por el Ayuntamiento.

En el tercer trimestre del 2010, la recaudación del programa ascendió a la cantidad de
$14’710,000.00 y representó el 8.2% de los ingresos totales. Al comparar con el pronóstico
asignado para el período, observamos que la captación real superó en $5’802,000.00 a lo que se
esperaba recibir en el período.

En este mismo trimestre, pero del año anterior, los ingresos registrados en este programa
ascendieron a $9’555,000.00, por lo que observamos que en este año 2010, la recaudación resultó

Multas, recargos y gastos de ejecución.-

La recaudación en el trimestre comprendido
del 1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010,

, p q q
superior en $5’155,000.00.

- Multas por sanciones administrativas 
aplicadas por jueces calificadores

32,000.00         

- Multas de comercio y similares 160,000.00       
- Multa por omitir liciencia para anuncios 56,000.00         
- Multas de alcoholes 122,000.00      

ascendió a la cantidad de $8’277,000.00 y al
compararla con el pronóstico asignado para el
período, observamos que los ingresos reales
superaron en $1’530,000.00 a lo que se
esperaba recibir en el período.

Por concepto de multas, se recaudó la
cantidad de $7’479 000 00 y los conceptos de

Cabe mencionar, que durante el trimestre,
se recibió del Instituto de Control Vehicular,

di d l S t í d Fi

- Multas por derribar árboles 21,000.00         
- Multas de Servicios Públicos
- Multas por predial (modernización catastral) 28,000.00         

7,479,000.00$  

cantidad de $7 479,000.00 y los conceptos de
pago corresponden a:

por medio de la Secretaría de Finanzas y
Tesorería General del Estado la cantidad de
$644,000.00, por las multas de tránsito
cobradas en el Instituto durante los meses de
Mayo, Junio y Julio del presente año, además
de $2’952,000.00 que corresponde a las multas
de tránsito de vehículos pertenecientes al
Municipio de San Pedro, que fueron cobradas

l M i i i d M d ñ

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en este Municipio

5,723,000.00$  

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en Apodaca

10,000.00         

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en Escobedo

2,000.00          

Multas de tránsito a automóviles registrados 31 000 00
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en el Municipio de Monterrey durante años
anteriores, por lo que del monto señalado en
ese concepto, ingresó en forma directa a esta
Tesorería Municipal durante los meses de Julio,
Agosto y Septiembre la cantidad de
$2’127,000.00.

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en Guadalupe

31,000.00        

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en Monterrey

12,000.00         

- Multas de tránsito a automóviles registrados 
en Santa Catarina

12,000.00         

- Multas por falta de permisos de construcción 1,270,000.00    
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En lo que se refiere a recargos y gastos de ejecución, se recibió durante el trimestre la cantidad
de $798,000.00, y corresponde a los recargos del Impuesto Predial e Impuesto Sobre Adquisición de
Inmuebles principalmente.

Donativos.-

Dentro del trimestre, se recibió la cantidad de $4’971,000.00, por concepto de donativos para, $ , , p p p
objetivos específicos y provinieron de las siguientes personas morales o físicas:

Donativo para daños causados por Huracán ALEX

- María Gabriela Salinas de la Garza 890.00
- Luz María Coindreau Palau 800.00
- Arturo Cortez González 12,891.00
- Rolando Flores Velazco 5,073.00
- Sáez Pueyo Margarita Marina Guadalupe 2,971.00
- Osvaldo Martínez Villarreal 1,000.00
- Juan José González López 2,000.00
- Alejandra Vargas Moreno 500.00
- Fernando Bach López 3,500.00
- Adrián Sauza del Pozo 1,872.00
- Juan Carlos Calderón Rojas 3,468.00
- Olivia Leticia Guerra Guzmán 150.00
- Aurelio Gerardo Cavazos Cárdenas 3,000.00
- Arnulfo Chávez Aburto 1,500.00
- José German Cavazos Treviño 200.00
- Edmundo Sillas Vidal 6,000.00
- María Eugenia Lucía Calderón Rojas 4,200.00
- Jesús Estrada Medina 2,475.00
- María del Pilar Guadalupe Cepeda Yzaga 4,647.00
- Eugenio Azcárraga López 5,507.00

Francisco Elosúa Robles 2 991 00- Francisco Elosúa Robles 2,991.00
- Grupo Inmobiliario Lazzari, S. A. 12,253.25
- Estela Junco Garza 3,756.00
- Luis G. Villarreal Rosales y Esp. 3,744.00
- Regina Villarreal Fernández 2,013.00
- Jorge Eugenio Coello Sada 705.00
- I.S.S.S.M.S.A. de C.V. 2,949.00
- Casa de Bolsa Arka, S. A. de C. V. 25,395.00
- María Teresa Garza Buentello 6,000.00

M í C i i L b M l 88 047 00
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- María Cristina Lobo Morales 88,047.00
- Inmobiliaria Río la Silla, S. A. de C. V. 364,980.00
- Víctor E. Serrato C. y Esp. 10,000.00
- Raúl Ramirez Beltrán 150.00
- Manuel Segovia González 1,314.00
- Santiago Velazco Martínez 223.00
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- Juan Manuel Canteras Fraga 300.00
- Salvador Elizondo Solana 531.00
- María Cristina Brittingham Sada 4,500.00
- Carlos Jiménez Barrera 3,900.00
- Leticia Serrato Oyervidez 4,040.00
- Alejandro Chapa Salazar 30,308.00
- Luis Carlos Silveyra Hernández 2,985.00
- Carlos Ysmael Amero Díaz 15,000.00
- Clarissa Payton de Cadena 1,300.00
- Alejandro Villarreal Martínez 2,950.00
- Humberto Carrillo Rodríguez 3,633.00
- Carlos Rafael Zambrano Plant 9,525.00
- Samira Barragán Juárez de Santos 6,542.00
- Tomas Roberto González Sada 216,215.00
- Lidia Sada Treviño 28,762.50
- Pablo González Sada 86,933.50
- Edmundo Lozano Paz 2,250.00
- Regiomontana de Gas, S.A. 93,465.00
- Norma Ebergeny de Deschamps 5,000.00
- Inmobiliaria DALO, S.  A. de C. V. 11,043.00
- Inmobiliaria Lote 2 S. A. de C. V. 2,394.00
- Jorge Arturo Quintanilla Gómez Noriega 5,800.00
- Ofasa Hidráulica, S. A. de C. V. 5,000.00
- Inmobiliaria Valle del Campestre, S. A. de C. V. 118,701.00
- Inmobiliaria Río San Martín 19,806.00
- Daniel Chávez Baigts 2 500 00- Daniel Chávez Baigts 2,500.00
- Enriqueta Aguilar Coronel 3,800.00
- Dimas Barrón Hernández 50.00
- Carlos Severiano Leal Gutiérrez 2,235.00
- Central Gasolinera, S. A. de C. V. 4,000.00
- Leonardo Álvaro Rocha 350.00
- Tomás Hinojosa Velazco 500.00
- Carlos E. Iga Canavati 3,500.00
- José Antonio Lozano Villarreal 8,883.00

C l C F l 2 676 00- Carlos Cosme Furlong 2,676.00
- Francisco Zertuche González 50,000.00
- Miguel Schwarz Marx 12,000.00
- Antonia Mendoza Torres 500.00
- Luis Lauro González Salinas 4,530.00
- Virginia María Muguerza Pozas 25,840.00
- Ignacio Gerardo Martínez González 8,200.00
- Rodrigo Lobo Morales 15,666.00
- José Leonides Peña Benavides 2,871.70

l l i d
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- Susana Canales Clariond 7,761.00
- Patricio González Kipper 6,880.00
- Anneliese Cantú Stafford 8,000.00
- Jean Joseph Leautaud Russek 1,280.00
- Enrique Yturria García 10,000.00
- Arturo Gerardo Martínez Fernández 24,000.00
- Nazario Assad Kalifa 18,000.00
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- Mario Jacob Leal Cavazos 4,300.00
- Jesús Antonio Paras García 3,000.00
- Amalia Lobeira de Berlanga 1,104.00
- Luis Alonso Sepulveda Martínez 1,893.00
- Ramón Francisco Rodríguez Murillo 1,674.00
- Manuel de la Garza Robertson 2,500.00
- Cirila Castillo Villarreal 1,491.00
- Rodolfo Cantú Ayala 8,514.00
- Inmobiliaria las Sombrillas S. A. de C. V. 48,932.00
- Torre JCO, S. A. de C. V. 23,271.00
- Antonio Claudio Elosúa Muguerza 100,000.00
- Blanca Alicia Jiménez Barrera 22,752.00
- Eduardo A. Elizondo Barragán 22,752.00
- Everardo Moreno Mata 400.00
- Enrique Meyer Orozco 2,532.00
- Maria Aurora Guzmán de Meyer 2,445.00
- María Cristina Lobo Morales 32 535 00- María Cristina Lobo Morales 32,535.00
- Gerardo Arturo Chapa Salazar 1,461.00
- Jorge Adrián Zubieta y Landa 5,500.00
- Cesar Edmundo Vela Verastegui 5,000.00
- Manuel de Jesús Silva Cavazos 3,705.00
- URBIS Internacional, S. A. de C. V. 1,593.00
- Ramiro Ibarra 341.00
- Gloria García Gamboa 671.00
-  Personal del Municipio de San Pedro (nómina Honorarios Asimilables a Sueldos) 79,007.95

Á- Ángel Luis Cereceda García Pozuelo 2,300.00
- Yenny Alejandra Leal Cavazos 1,860.00
- Evangelina Garza Pérez 1,473.00
- José María Infante Bonfiglio 5,000.00
- Tomas Cantú Elizondo 7,050.00
- Guillermo Robles Portilla 12,157.00
- Alfredo Luis García Cepeda 1,700.00
- Julio Guzmán Castañeda 3,000.00
- Felipe Ibarra Salas 1,000.00p ,
- Minerva Maldonado Tijerina 2,355.00
- José Mario Mitre Salazar 1,050.00
- María Macarena Santos Garza 4,220.00
- Cecilia Sotomayor Reyes 1,200.00
- María Aurora González Montemayor 2,985.00
- Raúl Quintanilla Villarreal 2,427.00
- José Francisco Indaverea Diez 3,759.00
- Jesús Ricardo Cavazos Guillen 2,160.00

Rodolfo Othon Bertrab Castañola 1 150 00
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- Rodolfo Othon Bertrab Castañola 1,150.00
- Moisés García Ocañas 1,000.00
- Luis Manuel Sillas Vidal 2,000.00
- José Guadalupe Homero Garza Maciel 1,821.00
- María del Carmen Torres Salazar 1,500.00
- Fernando Ángel González Olivieri 2,319.00
- María del Carmen Cavazos Arreola 3,207.00
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- Luciano Estrada Cárdenas 100.00
- Alejandro Córdoba Ruiz 3,246.00
- Marcia Alejandra Roca Pérez 2,560.00
- Chapsi Levinson Marcovich 2,868.50
- Sergio Deschamps Pérez 5,000.00
- Joyce Elizabeth Canavati Saade 3,000.00
- José Jorge Arrambide Garza 6,000.00
- Condominio Moll del Valle 3,333.00
- América Elizondo Garza 10,000.00
- Jorge Garza Villarreal 2,750.00
- Miguel Eduardo Padilla Silva 6,336.00
- Alejandro Von Rossum Garza 7,710.00
- Roberto Luis Zambrano Villarreal 5,775.00
- Elsa González Montemayor 9,546.00
- Ramón Tomas Poo Ulibarri 700.00
- Rafael E. de la Garza Garza 2,050.00
- Raquel Sauza del Pozo 5 200 00Raquel Sauza del Pozo 5,200.00
- Federico Toussaint Elosúa 28,767.00
- Julio Isaac Sánchez Ponce 61.00
- Hernán Gerardo Martínez Garza 14,502.00
- José Manuel Aréchiga de la Rosa 633.00
- Martha Antonio Eligio Ramírez 804.00
- José Garza Guerra 6,348.00
- Fernando Elizondo Barragán 30,000.00
- Mario Patricio Sada Muguerza 6,612.00

i G ál S li 2 628 00- Francisco González Salinas 2,628.00
- Andrés Flores Rivera 120.00
- Francisco Decrescenzo Tancredi 7,000.00
- Oscar Fernando de la Garza Barrera 11,000.00
- María Luisa Elizondo de Palazuelos 4,500.00
- Lázaro Salas Murguía 2,500.00
- Carlos Garza Treviño 7,500.00
- Ramón de la Garza de la Garza 3,600.00
- Ing. Armando Garza Sada 189,638.00g ,
- Sylvia Sada Zambrano 110,397.00
- Fabiola Garza Sada 1,323.00
- Brenda Garza Sada 42,654.00
- Alejandro Antonio Fabre Gerard 350.00
- Plomería García de Monterrey, S. A. de C. V. 3,891.00
- María Antonio Rojas Guzmán 4,026.00
- María Antonio Rojas Guzmán 4,002.00
- Gustavo Solís Cantú 2,600.00

Rodolfo Juan Zambrano Villarreal 7 500 00
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- Rodolfo Juan Zambrano Villarreal 7,500.00
- Dr. Raúl Lozano Quiroga 2,211.00
- Juan José Ornelas 250.00
- Blanca Rita Guevara de González 2,481.00
- Solomon Joseph Woldenberg Russell 2,220.00
- José J. Flores Zaher Diab 500.00
- José J. Flores Zaher Diab 500.00
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- María Eugenia Montemayor García 1,953.00María Eugenia Montemayor García 1,953.00
- Carmen Díaz Ríos de Mercado 942.00
- Guillermo Zambrano Villarreal 7,000.00
- Personal del Municipio de San Pedro (nómina quincena) 489,508.76
- Personal del Municipio de San Pedro (nómina semana) 165,683.27
- Donativos anónimos 110,311.00 3,290,828.43

 Aportación para la reconstrucción de la calle Granada en la Colonia la Cima.

- Rafael Enrique Abreu Briceño 20,000.00q ,
- Jaime Marcelo Rodríguez Arévalo 150,000.00
- Tanya Delgadillo Vargas 150,000.00
- Martha Isabel Zambrano Guajardo 100,000.00
- Carlos Ariel Amaya Guerra 80,000.00 500,000.00

 Aportación para las adecuaciones viales de la Colonia San Patricio.

- Asociación de Colonos de San Patricio 600,000.00 600,000.00

   Donativo a Tesorería
-    Fundación BANORTE ABP 250,000.00
-    GAVA Educacional, S. C. 300,000.00 550,000.00

Donativo para el DIF
Venta de cuadros donados por Sergio Villarreal y Héctor Carrizosa 30,000.00 30,000.00
   

Suma total de Donativos: 4,970,828.43$    
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Adicional a los donativos en efectivo. El Municipio recibió donativos en especie para aplicarlos
a eventos específicos:

Gasolinera San Pedro S.A. de C.V.

- Donativo recibido para el DIF de San Pedro Garza García: 3,623.31 litros de Gasolina
Magna.Magna.

Fundación Wal Mart de México, A. C.

- Donativo recibido para damnificados del huracán Alex: 1.9 toneladas de productos de
alimentación y limpieza.

Metaltex México, S. A. de C. v.

- Donativo recibido para damnificados del huracán Alex: 500 artículos como a continuación se
describen:

• 60 repisas de gancho
• 78 portarrollos
• 178 estantes para muro
• 184 rinconeras

Impulsora de Muebles y Aparatos, S. A. de C. V.

- Donativo para los damnificados del huracán Alex: 30 colchones.

Seguros Afirme, S. A.

- Donativo para el DIF de San Pedro: una lavadora.

WOODCRAFTERS HOME PRODUCTS, S. de R. L. de C. V.

- Donativo para el DIF de San Pedro: cuatro cocinetas marca “REDY KITCHEN” de 1.20mts.

Parque Querétaro, S. A. de C. V.
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- Patrocinio para el certamen de la reina turismo México 2010: 20 habitaciones por nueve
noches y una habitación por una noche para la ganadora del certamen.
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Diversos.-

Dentro de los diversos ingresos que integran el resto del programa, se recibió durante el
trimestre que se presenta la cantidad de $1’462,000.00 y corresponde a los conceptos siguientes:

- Intereses por financiamiento. 46,000.00$          

- Indemnización por daños en propiedad municipal 2,000.00            

- Indemnizaciones por devolución de cheques devueltos  (20%) 38,000.00           

- Indemnizaciones por daños al municipio ocasionados por
accidentes viales 

448,000.00          

- Aportación de los empleados municipales como contribución a los 
gastos por los servicios médicos que reciben

928,000.00          

gastos por los servicios médicos que reciben.
1,462,000.00$     
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Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Multas, Recargos y Gts.de Ejecucion 6,361$        8,277$         5,747$        2,530$         20,457$      21,622$         18,411$      3,211$           
Donativos 2,384          4,971            1,555          3,416           4,050           8,070             4,019           4,051
Diversos 810             1,462            1,606          (144)             2,649           4,848             5,069           (221)                

9 555$ 14 710$ 8 908$ 5 802$ 27 156$ 34 540$ 27 499$ 7 041$

Aprovechamientos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

9,555$        14,710$      8,908$       5,802$        27,156$     34,540$         27,499$      7,041$          

8.21% 4.30%
Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales
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PARTICIPACIONESPARTICIPACIONES

En lo que se refiere a los ingresos obtenidos por las participaciones que el Municipio recibe a
través de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, derivadas de la Ley de
Coordinación Fiscal se logró recaudar durante el período comprendido del 1º de Abril al 30 deCoordinación Fiscal, se logró recaudar durante el período comprendido del 1 de Abril al 30 de
Junio de 2010, la cantidad de $85’796,000.00 y representó el 47.85% de los ingresos totales. Al
comparar el ingreso real con el pronóstico asignado para el período, observamos que la recaudación
del trimestre cubrió el 94.34% de lo que se tenía contemplado recaudar.

Además si comparamos el ingreso recaudado en este trimestre con el mismo pero del año
anterior, observamos que la recaudación para ese año resultó inferior en $3’988,000.00.

A ti ió t l tid ibi l í d did d l 1º dA continuación se presentan las partidas que se recibieron en el período comprendido del 1º de
Septiembre al 30 de Octubre del presente año y se compara con el mismo período pero del año
anterior.

2009 2010 Variación
Fondo General de Participaciones 62,420,000.00$     52,065,000.00$     10,355,000.00-$     

Fondo de Fiscalización 2,540,000.00        2,391,000.00        (149,000.00)

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicio 2,210,000.00        1,832,000.00        (378,000.00)

Fondo de Fomento Municipal 5,270,000.00        4,506,000.00        (764,000.00)

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 1,500,000.00        1,276,000.00        (224,000.00)

Impuesto Sobre Tenencia 2,508,000.00        2,277,000.00        (231,000.00)

Derechos de Control Vehicular -                      792,000.00           792,000.00

Venta Final de Gasolina y Diesel 2,193,000.00        1,913,000.00        (280,000.00)

Fondo de Desarrollo Municipal 3,137,000.00        3,485,000.00        348,000.00

Fondos Descentralizados del Gobierno del Estado (461,000.00) 10,248,000.00    10,709,000.00Fondos Descentralizados del Gobierno del Estado ( , ) , , , ,

Fondos de CONACULTA, INJUDE, SEDESOL Y EM 1,101,000.00        914,000.00           (187,000.00)

Fondo para el proyecto Vida Digna 2,072,000.00        97,000.00             (1,975,000.00)

Programa Escuela de Calidad 103,000.00           -                      (103,000.00)

Fondo SUBSEMUN 5,191,000.00        4,000,000.00        (1,191,000.00)

SUMA TOTAL: 89,784,000.00$ 85,796,000.00$   (3,988,000.00)$ 
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Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Fondo General 62,521$     52,065$       64,570$      (12,505)$     163,111$    162,578$      168,769$    (6,191)$          
Otras Participaciones Federales y Estatales 13,613        11,917         13,651        (1,734)          37,623         38,290           40,228        (1,938)            
Tenencia y Control Vehicular 2,508          3,069            2,848          221               22,584         20,116           23,327        (3,211)            
Aportaciones Federales y Estatales 11,142        18,745       9,870        8,875 43,398       56,704          22,683        34,021

Participaciones
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

y , , , , , , , ,
89,784$     85,796$       90,939$      (5,143)$        266,716$    277,688$      255,007$    22,681$         

47.86%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

34.59%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales
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FONDOS DE APORTACIONES FONDOS DE APORTACIONES 
(RAMO 33)(RAMO 33)

Por concepto de Fondos Federales (Ramo 33) que el Municipio recibe de la Secretaría de
Finanzas y Tesorería General del Estado, así como los productos financieros que generan las
cuentas de cheques integradas por las aportaciones Federales, se registró durante el período
correspondiente al tercer trimestre del año 2010, la cantidad de $14’315,000.00, y representó el
7.99% de los ingresos totales.

Los conceptos fueron los siguientes:

Infraestructura Social  (Fondo III):
   Aportación correspondiente al tercer trimestre 2010 1,543,000.00$          
   Rendimientos Bancarios por remanentes 2009 1,000.00                   
   Rendimientos Bancarios por Aportaciones recibidas en el año 2010 31,000.00                 
Total de Infraestructura Social: 1,575,000.00$           

Fondo de Fortalecimiento Municipal (Fondo IV):
   Aportación correspondiente al segundo trimestre 12,740,000.00$        

Total de Fortalecimiento Municipal 12,740,000.00$         

Total de Fondos Federales 14 315 000 00$Total de Fondos Federales 14,315,000.00$         
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Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Fondo de Infraestructura Social (Fondo III) 1,228$        1,575$         1,310$        265$            3,714$         4,691$           3,926$        765$               
Fondo de Fortalecimiento Municipal (Fondo IV) 12,239        12,740         12,610        130               36,858         38,252           37,976        276                 

13,467$     14,315$       13,920$      395$            40,572$      42,943$         41,902$      1,041$           

Fondo de Aportaciones (Ramo 33)
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

7.98%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales

5.35%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Ingresos Totales
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OTROS INGRESOSOTROS INGRESOS

Por último, bajo el programa denominado Otros Ingresos, se agrupan los diversos conceptos
que por su naturaleza no es posible incluirlos en los programas antes mencionados. Durante este
trimestre se recaudó la cantidad de $3’794 000 00 y los conceptos de recaudación fueron lostrimestre se recaudó la cantidad de $3 794,000.00 y los conceptos de recaudación fueron los
siguientes:

- Sobrantes de cajeras  $        40,000.00 
- Reintegros de cheques.              6,000.00 

Recuperación de intereses por préstamo de $2'500,000.00 otorgado a la Caja
de Ahorros del Municipio de San Pedro Garza García para cubrir solicitudes de 

           14,000.00 

trabajadores.
- Tramite de testamentos            14,000.00 
- Contribución de los particulares para el pago del alumbrado que se requiere en

los gabinetes publicitarios.
           46,000.00 

- Grupo Nacional Provincial. Pago de daños de un particular a una
Hidrolavadora North Star, la cual resultó pérdida total.

           41,000.00 

- MAFRE Tepeyac, S. A. Recuperación de daño causado a vehiculo oficial
adscrito a la dirección de Servicio Médico marca Nissan Pick Up modelo
2002.

             9,000.00 

- Recuperación de daños a motocicleta              1,000.00 

- Pago por daños en instalación eléctrica              2,000.00 

ió d d d l id d d á i i i l l- Reuperación de daños causados a la unidad de tránsito moticicleta con placas
de circulación L2236Z según acta circunstanciada 344/09-C2.

             1,000.00 

- Recuperación de daños al Municipio              4,000.00 
- Rezago del Fideicomiso Valle Oriente            13,000.00 
- Venta de utiles escolares            41,000.00 

- Estimulo fiscal correspondiente al 60% de la diferencia entre el impuesto       3,562,000.00 

29

causado en enero 2010 y el promedio mensual del impuesto anual del ejercicio
2007, a fin de cumplir con lo dispuesto en decreto publicado el 5 de diciembre
de 2008.

3,794,000.00$    
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Otros Ingresos

Concepto Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Pron. 2010 Variación

Financiamiento Recibido -$                 -$                  -$                 -$                  -$                  -$                    -$                 -$                    
Ingresos Diversos -                   3,794            -                   3,794           -                    9,333             -                    9,333              

-$                 3,794$         -$                 3,794$         -$                  9,333$           -$                 9,333$           

g
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

2.12%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Ingresos Totales

1.16%
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Como se mencionó en la introducción de
este informe, el gasto público municipal ha sido
ejercido conforme al presupuesto de Egresos

l ñ 2010 difi d f h 28 d

Para el capítulo de Servicios Personales se
destino en el periodo del 1ª de Julio al 30 de
Septiembre de 2010 la cantidad de
$120’437 000 00 represento el 63 45% de los

EGRESOSEGRESOS

para el año 2010 modificado en fecha 28 de
Junio del presente año por el R. Ayuntamiento
de este Municipio de San Pedro Garza García,
mismo que se publicó en el Periódico Oficial del
Gobierno del Estado de Nuevo León el día 14 de
Julio de 2010.

$120 437,000.00, represento el 63.45% de los
gastos administrativos, y se incluye en esta
cifra además de los sueldos de todo el personal
que labora en este Municipio, los sueldos del
personal comisionado en el Sindicato Único de
Trabajadores al Servicio del Municipio de
San Pedro Garza García, así como el pago de
Pensionados y Jubilados.

Al comparar los egresos reales del trimestre
comprendido de Julio a Septiembre que
ascendieron a la cantidad de $228’001,000.00
(Doscientos veintiocho millones un mil pesos
00/100 M.N.), con el presupuesto asignado para
el mismo, éste último resulto superior en
$8,218,000.00

Para los conceptos que se agrupan bajo el
capítulo de Materiales y Suministros, se
destinaron recursos por la cantidad de
$24’948,000.00 y representó el 13.14% de los
gastos administrativos, mientras que para el
grupo que integran los Servicios Generales, se
erogó la cantidad de $40’870 000 00 partida

Así mismo, al comparar el gasto real ejercido
durante el tercer trimestre del presente año con el
mismo trimestre pero del año anterior, nos
muestra una erogación superior para este año de
$3’717,000.00.

erogó la cantidad de $40 870,000.00, partida
que representó el 21.53% de los gastos
administrativos.

Por último, los apoyos contractuales que el
municipio otorga al Sindicato Único de
Trabajadores al Servicios del Municipio, más
los gastos de telefonía que se ejercieron en el

Los gastos administrativos operacionales
registrados durante el periodo del 1ª de Julio al
30 de Septiembre de 2010 sumaron la cantidad
de $189’829,000.00, y se incluye en esta cifra los
gastos administrativos de las Secretarías:
Promoción de Obras y Obras Públicas, las cuales

los gastos de telefonía que se ejercieron en el
trimestre, sumaron la cantidad de
$3’574,000.00 y representaron el 1.88% de los
gastos administrativos.

El resto de los programas se integran por la
Inversión en Obra Pública, Activo Fijo,
T f i O i D t li d
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Promoción de Obras y Obras Públicas, las cuales
se presentan en el Programa llamado Inversiones
en el Estado de Egresos e Ingresos. La cifra antes
mencionada se distribuye en los siguientes
capítulos.

Transferencias a Organismos Descentralizados,
Amortización de la deuda y Otros Egresos. El
total de recursos que se destino para cubrir
estos últimos conceptos fue por la cantidad de
$38’172,000.00.
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A continuación se presentan los egresos de
acuerdo a los programas que conforman el
gasto público municipal, además de incluir las
gráficas con los cuadros descriptivos que
mencionan el gasto ejercido en el trimestre de
Julio a Septiembre y de Enero a Septiembre de

Así mismo, se incluye un análisis
comparativo de los resultados obtenidos en el
trimestre que se presenta y en los meses
comprendidos de Enero a Septiembre de este
año, con los mismos períodos pero del año
2009, con la finalidad de contar con una

2010. referencia sobre el comportamiento del gasto
que se ejerció en este año 2010
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RESUMEN DE EGRESOSRESUMEN DE EGRESOS

Seguridad Pública y Amortización de la 

Infraestructura Social
0.18%

Organismos 
Descentralizados

2.47%
Otros Egresos g y

Vialidad
24.07%

Administración
12.74%

Inversiones
9.40%

Deuda 
4.33%

Otros Egresos
1.82%

Infraestructura y 
Servicios Públicos

14.98%
Desarrollo 

Social, Educación y 
Cultura
9.52%

Desarrollo Urbano y 
Ecología
1.98%

Previsión Social
18.51%

(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio
Concepto Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Seguridad Pública y Vialidad 49,364$        54,877$      58,152$           3,275$         135,893$        132,770$    143,042$       10,272$      
Infraestructura y Servicios Públicos 30,139          34,145        35,269              1,124           90,167            94,031        100,263          6,232           
Desarrollo Social, Educación y Cultura 19,278          21,703        23,084              1,381           53,782            67,120        74,872            7,752           
Desarrollo Urbano y Ecología 5,114            4,511           5,624                1,113           14,202            13,208        15,807            2,599           
Previsión Social 41,224          42,207        42,025              (182)             103,061          114,943      125,894          10,951         
Administración 30,816          29,053        32,813              3,760           81,063            85,198        96,906            11,708         
Suma Gasto Administrativo Operacional 175,935.00  186,496      196,967           10,471         478,168          507,270      556,784          49,514         

Inversiones 28,515          21,434        21,462              28                 112,275          84,641        85,251            610              
Amortización de la Deuda 9 689 9 880 10 062 182 42 117 47 910 49 153 1 243
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Amortización de la Deuda 9,689            9,880          10,062            182             42,117          47,910        49,153            1,243         
Infraestructura Social 2,088            406              406                   -                    4,391               939              1,031              92                 
Organismos Descentralizados 1,361            5,640           5,640                -                    6,040               10,799        10,797            (2)                  
Otros Egresos 6,696            4,145           1,682                (2,463)          18,920            14,208        13,002            (1,206)          

224,284$     228,001$    236,219$         8,218$         661,911$        665,767$    716,018$       50,251$      
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SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDADSEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD

El objetivo de este programa es proporcionar seguridad pública profesional e integral. Mantener
el orden público, tranquilidad y paz de las personas. Garantizar el respeto entre los ciudadanos
dentro de un estricto estado de derecho. Buscar incrementar la agilidad de la infraestructura vial.

Para dar cumplimiento a este programa, se destinaron recursos durante el periodo de Julio a
Septiembre del año 2010, por la cantidad de $54’877,000.00, representando el 24.07% de los
egresos totales y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja un egreso
real inferior de $3’275,000.00. Con respecto al mismo período pero del año anterior, se erogó en
este programa la cantidad de $49’364,000.00, lo que significa que el gasto ejercido durante este
período resultó superior en $5’513,000.00.

Para su identificación, este programa se divide en tres subprogramas:

- Seguridad Pública

- Policía

- Transito y Vialidad

El monto pagado durante el trimestre
ascendió a la cantidad de $ $16’745,000.00,
como a continuación se detalla:

Seguridad Pública.-

Se incluye en este subprograma el monto
erogado en el área administrativa de la
Secretaría, Coordinación General de
Prevención del Delito, Subsecretaría de
Seguridad Pública y la Coordinación de
Comunicación y Análisis C-4. ADMINISTRACIÓN 2006 ‐ 2009

$
Comunicación y Análisis C 4.

El monto erogado para cumplir con los
compromisos administrativos de las áreas
mencionadas ascendió a la cantidad de
$21’763,000.00, suma que representó el
39.60% del programa.

La partida relevante, corresponde al pago

AFIRME ARRENADADORA 2,924,340.38$     
VALUE ARRENDADORA 400,504.88            
AF BANREGIO SA DE CV (antes MASTERLEASE) 2,267,512.84        
T O T A L  ADMINISTRACIÓN 2006 ‐ 2009 5,592,358.10$      

ADMINISTRACIÓN 2009 ‐ 2012
AF BANREGIO SA DE CV (antes MASTERLEASE) 1,886,124.84$      
AF BANREGIO SA DE CV (antes MASTERLEASE) 3,902,939.52        
AF BANREGIO SA DE CV ( MASTERLEASE) 418 993 24
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p , p p g
realizado a las arrendadoras con las que se
contrató en las Administraciones 2006 – 2009 y
la actual mediante arrendamiento puro, el
equipo de transporte requerido para brindar
seguridad a la comunidad de este Municipio de
San Pedro.

AF BANREGIO SA DE CV (antes MASTERLEASE) 418,993.24           
AF BANREGIO SA DE CV (antes MASTERLEASE) 4,944,523.43        
T O T A L  ADMINISTRACIÓN  2009 ‐ 2012 11,152,581.03$   

T O T A L  ARRENDAMIENTO 16,744,939.13$   
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l fi S i i l i i iEn lo que se refiere a Servicios Personales,
el monto erogado en esta dependencia ascendió
durante el período comprendido del 1° de Julio
al 30 de Septiembre a la cantidad de
$3,921,000.00

Además, una partida importante
corresponde a la renta de una camioneta Jeep

Transito y Vialidad.-

Durante el tercer trimestre del 2010, se
registró una erogación en este renglón de
$11’382,000.00, y representó el 20.74% de la
suma total del programa y al compararlo con el
presupuesto asignado para el período nos
refleja que el gasto real resultó inferior encorresponde a la renta de una camioneta Jeep

Grand Cherokee con blindaje a nivel IV y V,
por los meses de Junio y Julio , por un costo de
$150,000.00.

Policía.-

Durante el período de Julio a Septiembre

refleja que el gasto real resultó inferior en
$1’440,000.00. La mayor parte del monto fue
destinado para cubrir los servicios personales,
por lo que durante el período comprendido de
Julio a Septiembre del presente año, se erogó
por estos conceptos la cantidad de
$9’560,000.00.

de 2010, se originó una erogación en este
renglón de $21’763,000.00, el cual representó
el 39.66% de la suma total del programa y al
compararlo con el presupuesto asignado para el
período nos refleja que el gasto real resultó
inferior en $1,389,000.00.

En este programa la partida relevante

Además, se erogó la cantidad de
$912,000.00 para adquirir combustible y
$238,000.00 para dar mantenimiento y comprar
refacciones al parque vehicular de esta
dependencia.

En lo que se refiere al mantenimiento de
ñ l l ó d lEn este programa, la partida relevante

corresponde al pago de Servicios Personales de
los elementos destinados a brindar seguridad en
este municipio, y la suma ascendió durante el
trimestre a la cantidad de $18,519,000.00.

Así mismo se incluye: el gasto del
combustible que los vehículos destinados a

señales y nomenclatura, se erogó durante el
trimestre la cantidad de $249,000.00.

q
proporcionar vigilancia requieren, por la
cantidad de $2,074,000.00, así como la
cantidad de $568,000.00 que corresponden al
mantenimiento y refacciones de los mismos.
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Seguridad Pública y Vialidad

Concepto

Seguridad Pública 18,427$         21,732$       22,178$            446$             56,632$         46,178$       47,058$           880$             
Policía 18,785           21,763         23,152              1,389            48,506           55,393         61,140             5,747            
Tránsito y Vialidad 12,152           11,382         12,822              1,440            30,755           31,199         34,844             3,645            

49,364$         54,877$       58,152$            3,275$          135,893$       132,770$     143,042$         10,272$        

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Seguridad Pública y Vialidad
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

24.07%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

19.94%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

$120,000
$140,000
$160,000

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010

$0
$20,000
$40,000
$60,000
$80,000

$100,000

Trimestre Trimestre Trimestre Trimestre Acum. Acum. Acum. Acum.
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Trimestre
Real 2009

Trimestre
Real 2010

Trimestre
Presup.
2010

Trimestre
Variación

Acum.
Real 2009

Acum.
Real 2010

Acum.
Presup.

2010

Acum.
Variación
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INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOSINFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

El objetivo de este programa, es el de otorgar los servicios básicos de limpia, alumbrado público,
mantenimiento en parques, jardines y lotes baldíos. Brindar de manera eficiente la prestación de los

i i úbli di t l d i ió d i t di i t t lservicios públicos, mediante la modernización de sistemas y procedimientos, para proyectar al
Municipio como un modelo en Servicios Públicos.

Durante el periodo de Julio a Septiembre del año 2010 se destinaron recursos por la cantidad de
$34’145,000.00, monto que representó el 14.98% del gasto municipal. Al compararlo con el
presupuesto asignado para el tercer trimestre del año 2010, nos refleja que el gasto real resultó inferior
en $1’124,000.00.

Soporte Operativo.-

A este subprograma se le destinaron recursos

Durante el tercer trimestre, pero del año anterior el gasto incurrido en este programa ascendió a
$30’139,000.00, lo que significa que durante el periodo de Julio a Septiembre del 2009, el monto
erogado resultó inferior en $4’006,000.00.

Por el servicio de vigilancia recibido en esas
dependencias durante los meses de Mayo a

d l i l id dpor $ 3’023,000.00, durante el periodo de Julio a
Septiembre del 2010, lo que equivale al 8.85%
del programa de Infraestructura y Servicios
Públicos y al compararlo con el presupuesto
asignado para el período nos refleja que el gasto
real fue inferior en $214,000.00. Se incluye el
gasto que genera el área administrativa y la
Dirección Técnica de la Secretaría de Servicios

Agosto, se erogó durante el trimestre la cantidad
$74,000.00. En lo que se refiere a los gastos
generados con motivo de daños ocasionados al
Municipio por terceros se erogó en el trimestre la
cantidad de $154,000.00, consecuencia de la
compra de material para rehabilitar registros
pluviales, material de herrería para alumbrado y
material eléctrico para transformadoresDirección Técnica de la Secretaría de Servicios

Públicos.

Las partidas relevantes corresponden a:

El gasto generado por los Servicios
Personales de los elementos que integran estas
dependencias, cuyo monto ascendió a la

id d d $2’260 000 00 d á i l l

material eléctrico para transformadores.

Infraestructura.-

Este subprograma es operado por la Dirección
de Infraestructura, se le destinaron recursos por
$4’793,000.00, durante el periodo de Julio a
Septiembre de 2010, y al compararlo con el

t i d l í d fl j
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cantidad de $2’260,000.00, además se incluye el
gasto por el consumo de gasolina que asciende a
la cantidad de $89,000.00, correspondiente a las
unidades destinadas a cubrir los servicios que se
brindan en las dependencias mencionadas.

presupuesto asignado para el período nos refleja
que el gasto real resultó superior en $59,000.00.

Las partidas relevantes corresponden a los
siguientes conceptos:
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Limpia Alumbrado y Vías Públicas-Servicios personales de la Dirección de
Infraestructura $2’035.000.00.

-Pago a Servicios de Agua y Drenaje de
Monterrey, por el consumo de agua en edificios
y áreas municipales, correspondiente a los meses
de Junio, Julio y Agosto por la cantidad de
$2’411,000.00.

Limpia, Alumbrado y Vías Públicas.-

A este subprograma se le destinaron recursos
por $21’114,000.00, durante el periodo de Julio a
Septiembre del año 2010, y al compararlo con el
presupuesto asignado para el período nos refleja
que el gasto real resultó inferior en $400,000.00.

$2 411,000.00.

-Para materiales y suministros se pagó la
cantidad de $104,000.00, y se destinó para
adquirir entre otras cosas: una bomba centrifuga
para la Colonia Canteras, material de ferretería,
así como material eléctrico.

Pago de combustible de las unidades destinadas

Dentro de los gastos de mayor relevancia, se
encuentra el que se destinó a la Comisión
Federal de Electricidad, correspondiente al
pago de 553 recibos de alumbrado público
municipal y el pago de 146 recibos por la energía
eléctrica utilizada en los semáforos del periodo
de Julio a Septiembre del 2010 por un monto de-Pago de combustible de las unidades destinadas

a dar servicio en la Dirección de Infraestructura
por $99,000.00. Se proporcionó mantenimiento a
diversos climas de la Presidencia con un costo
de $55,000.00.

Imagen Urbana.-

A b l d i

de Julio a Septiembre del 2010, por un monto de
$1’730,000.00, mientras que para el alumbrado
de edificios municipales se pagaron 147 recibos
de Julio a Septiembre por la cantidad de
$1’901,000.00. Adicional a lo anterior, se
pagaron 106 recibos, por los servicios de
energía que proporcionan las bombas de agua
instaladas en diversos parques municipales laA este subprograma se le destinaron recursos

por $5’215,000.00, durante el tercer trimestre de
2010, y al compararlo con el presupuesto
asignado para el período nos refleja que el gasto
real fue inferior en un $569,000.00. Del monto
que se refleja como gasto incurrido, se destinó el
$4’036,000.00 para cubrir los servicios
personales de los trabajadores que colaboran en

instaladas en diversos parques municipales la
cantidad de $209,000.00. Se registra el gasto
dedicado para el pago a Gas Natural por la
cantidad de $27,000.00, que corresponde al
servicio recibido durante los meses de Julio a
Septiembre del presente año.

Se erogo la cantidad de $1’053,000.00 porpersonales de los trabajadores que colaboran en
la Dirección de Imagen Urbana y el resto para
cubrir los servicios generales requeridos a fin de
cumplir con los objetivos de la mencionada
dirección. Es importante mencionar, que durante
el trimestre se incluyó en los gastos de este
subprograma el pago por el combustible
requerido en los vehículos asignados a esa

Se erogo la cantidad de $1 053,000.00, por
concepto de Combustible, por el periodo de Julio
a Septiembre.

Se destino la cantidad de $1’500,000.00, por
el concepto de compra de carpeta asfáltica.

Además de lo anterior, se realizó el pago a la

38

q g
Dirección, cuyo monto ascendió a $573,000.00,
además del pago por el mantenimiento requerido
en los parques y jardines públicos del Municipio
de San Pedro Garza García, por valor de
$457,000.00.

empresa denominada Promotora Ambiental de
la Laguna, S. A. de C. V., de las facturas número
A-1374, A-1361, A-1456, A-1477, A-1571, por la
recolección de 9,122.64 toneladas de basura por



Período del 1° de Julio al 30 de Septiembre de 2010

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA
ADMINISTRACION 2009 - 2012

Tesorería Municipal

el período de 16 de Junio al 31 de Agosto del 2010 a precio de $282 15 cada tonelada másel período de 16 de Junio al 31 de Agosto del 2010, a precio de $282.15 cada tonelada más
I.V.A., por lo que el pago realizado en ese período sería de $2’985,000.00 (IVA incluido),

Así mismo se realizó el pago a la empresa Bioenergía de Nuevo León, S.A de C. V. por la
cantidad de $4’519,000.00 y corresponde a la energía eléctrica suministrada a luminarias del sistema
de alumbrado público con un porteo máximo de 2.271 kw.

Se realizó el pago a la empresa SIMEPRODE, por la cantidad de $1’399,000.00, por el servicio
de Disposición de desechos sólidos y recolección de llantas, el cual se describe a continuación:

Disposición de Desechos Sólidos.

Mes No. de Toneladas Precio Unitario 
(Incluye I.V.A.)

Total         
(Incluye I.V.A)

JULIO 1,789.82 120.92 216,432.32$     
JULIO TRANSPORT 81 VIAJES 1347.85 126,643.99       
AGOSTO 4,077.45 120.42 491,006.53       
AGOSTO 410 LLANTAS 11.60 4,756.00          
SEPTIEMBRE 4,608.64 120.42 554,972.43       
SEPTIEMBRE 420 LLANTAS 11.60 4,872.00          
Suma 10,475.91 1,398,683.27$  
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Concepto

Soporte Operativo 2,132$           3,023$         3,237$              214$             5,906$           7,683$         8,210$             527$             
Infraestructura 5,422             4,793           4,734                (59)                13,883           12,272         13,162             890               
Imagen Urbana 4,394             5,215           5,784                569               12,944           13,988         15,331             1,343            
Limpia, Alumbrado y Vías Públicas 18,191           21,114         21,514              400               57,434           60,088         63,560             3,472            

30 139$ 34 145$ 35 269$ 1 124$ 90 167$ 94 031$ 100 263$ 6 232$

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Infraestructura y Servicios Públicos

30,139$         34,145$      35,269$           1,124$         90,167$        94,031$       100,263$         6,232$         

14.98%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

14.12%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010

$100,000

$120,000

$0

$20,000

$40,000
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DESARROLLO SOCIAL, EDUCACIÓN Y CULTURADESARROLLO SOCIAL, EDUCACIÓN Y CULTURA

El objetivo de este programa es el de promover el desarrollo y superación cultural de las
familias sampetrinas, mediante actividades educativas, de recreación y deportivas a fin de lograr

id d l di d d f ili i d h lid iuna cuidad sana, culta, digna, ordenada, familiarmente integrada, humana y solidaria en nuestra
sociedad.

Para dar cumplimiento al presente programa, se destinaron recursos durante el período de julio a
Septiembre del año 2010, por la cantidad de $21’703,000.00, representando el 9.52% de los egresos
totales y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja un egreso real
inferior en $1’381,000.00. En lo que se refiere al gasto ejercido en el año 2009, se generaron gastos
por $19’278 000 00 lo que significa egresos superiores de $2’425 000 00 para el año 2010por $19 278,000.00, lo que significa egresos superiores de $2 425,000.00 para el año 2010.

Para su identificación, este programa se divide en cuatro rubros:

- Centros Cívicos y de Desarrollo

- Deportes

- Espacios Culturales

Centros Cívicos y de Desarrollo.-

El gasto incurrido a fin de cumplir con las actividades del área administrativa de este
subprograma durante los meses de Julio, Agosto y Septiembre ascendió a la cantidad de

Espacios Culturales

- Desarrollo Integral de la Familia

p g g y p
$1’906,000.00, y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja una variante
positiva de $422,000.00.

Del monto que se refleja en el gasto incurrido, se destinó $1’119,000.00 para cubrir los servicios
personales del área mencionada.

Se erogó la cantidad de $435,000.00, para cubrir los gastos relacionados con el evento Reina
Turismo 2010

41

Turismo 2010.

Además se incluye la cantidad de $104,000.00, para cubrir los gastos relacionados con el Mercado
de la Fregonería.

Se pago la cantidad de $63,000.00 para Vigilancia de edificios municipales.
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Deportes -Deportes.-

El monto erogado para administrar las actividades de este subprograma ascendió a la cantidad de
$2,839,000.00.

La partida de mayor relevancia son los gastos por servicios personales por un importe de
$2,395,000.00

Se incluye el gasto ejercido en las áreas siguientes, las cuales tienen recuperación como a
continuación se muestra:continuación se muestra:

Egreso Ingreso % Recuperación
Dirección de Deportes 947,000.00$    -$               
Gimnasio San Pedro Raza 414,000.00      90,000.00       21.74%
Gimnasio San Pedro 400 350,000.00      106,000.00     30.29%
Gimnasio El Obsipo 188,000.00      19,000.00       10.11%
Gimnasio Jesús D. González 222,000.00      131,000.00     59.01%
Gimnasio Mirador Canteras 245,000.00      48,000.00       19.59%
Gimnasio Vista Montaña 121 000 00 18 000 00 14 88%

Espacios Culturales.-

El monto erogado para administrar las actividades de este subprograma ascendió a la cantidad de 
$9’030,000.00.

Gimnasio Vista Montaña 121,000.00    18,000.00     14.88%
Centro de Desarrollo Integral San Pedro 352,000.00      -                 

2,839,000.00$  412,000.00$    14.51%

Se muestra continuación las áreas que intervienen en el desarrollo de este subprograma, y se 
señala las que tienen recuperación:

Desarrollo Social.- Egreso Ingreso % Recuperación
Dirección de Educación 926,000.00$       -                     
Coordinación de Bibiliotecas 963,000.00         -                     
Dirección de Productividad 761,000.00         -                     
Coordinación de Kioscos cibernéticos 621,000.00         108,000.00         17.39%
C di ió d A i C d 179 000 00Coordinación de Acciones en Cadena 179,000.00       -                   
                                         Subtotal 3,450,000.00$    108,000.00$       3.13%

Cultura.-
Oficina Secretario de Cultura 2,482,000.00$    -                     
Dirección de Promoción Cultural 537,000.00         -                     
Centro Plazas Fátima 161,000.00         -                     
Dirección de Patrimonio Cultural 467,000.00         -                     
Casa de la Cultura Vista Montaña 299,000.00         -                     
C d l C lt L Ci 265 000 00 34 000 00 12 83%

4242

Casa de la Cultura  La Cima 265,000.00       34,000.00         12.83%
Casa de la Cultura San Pedro 307,000.00         19,000.00           6.19%
Dirección de Auditorio San Pedro 769,000.00         391,000.00         50.85%
Dirección de Museo El Centenerio 293,000.00         -                     
                                         Subtotal 5,580,000.00$    444,000.00$       7.96%

                                              Total 9,030,000.00$    552,000.00$       6.11%
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Desarrollo Integral de la Familia -Dentro del subprograma denominado Desarrollo Integral de la Familia.-

El monto erogado para administrar las
actividades de este subprograma ascendió a la
cantidad de $7’928,000.00.

Los Servicios Personales incurridos fueron
por $5’967,000.00.

Dentro del subprograma denominado
Espacios Culturales, informamos sobre
algunas partidas relevantes de este tercer
trimestre del año, como a continuación se
detalla:

- Becas pagadas durante el 3er. trimestre de
2010, por la cantidad de $255,000.00 otorgadas

l Di ió d Ed ió
Dentro de las actividades de mayor

relevancia se encuentra el pago por la cantidad
de $172,000.00 para compra de despensas
especiales a la comunidad por el departamento
de asistencia social .

Se destino la cantidad de $420,000.00, por
t d d 840 l d d

por la Dirección de Educación.

-Se realizaron eventos especiales por la
Dirección de Educación, entre los que se
encuentra la celebración al día del maestro, por
lo que se destinó recursos para este fin por la
cantidad de $58,000.00.

i d l li i d l concepto de compra de 840 vales de despensa,
para el Programa de “Apoyo al Adulto Mayor”.

En la Coordinación de Asistencia Social, se
incluye el pago de $562,000.00, correspondiente
a las ayudas medicas y asistenciales que se
brindan a la comunidad.

Se muestra a continuación las áreas que

-Con motivo de la realización de la Feria de
San Pedro y San Pablo se efectuaron pagos
por la cantidad de $ 598,000.00.

-Los gastos efectuados durante el periodo de
Julio a Septiembre de 2010, para la realización
del Festival Cultural ArteFest ascendieron a
la cantidad de $699,000.00. Se muestra a continuación las áreas que

intervienen en el desarrollo de este subprograma,
y se señala las que tienen recuperación:

$ ,

-Por concepto de Bailes Populares en los bajos
del Palacio Municipal se erogo la siguiente
cantidad $420,000.00

Desarrollo Integral de la Familia

Egreso Ingreso % Recuperación
Dirección de Desarrollo Integral 1,178,000.00$     6,000.00$                 0.51%
Coordinación de Asistencia Social 1,581,000.00       -                             
Coordinación de Centros Comuniatrios 582,000.00          -                             
Coordinación Centros de Atención 582,000.00          1,000.00                   0.17%
Coordinación de Casa Club del Anciano 373,000.00          -                             
Coordinación de CENDI I 1,113,000.00       10,000.00                 0.90%
Coordinación de CENDI II 995,000.00          11,000.00                 1.11%
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Coordinación de CENDI III 231,000.00        23,000.00               9.96%
Coordinación de CENDI V 198,000.00          5,000.00                   2.53%
Vida Inteligente 203,000.00          -                            
Estancias Primarias 619,000.00          -                            
Talleres Productivos 273,000.00          -                            

7,928,000.00$    56,000.00$              0.71%
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Desarrollo Social, Educación y Cultura

Concepto

Centros Cívicos y de Desarrollo 1,666$           1,906$         2,328$              422$             4,480$           5,638$         6,552$             914$             
Deportes 3,583             2,839           3,115                276               9,421             7,951           9,642               1,691            
Espacios Culturales 6,244             9,030           8,727                (303)              17,706           30,164         32,735             2,571            
Desarrollo Integral de la Familia 7,785             7,928          8,914              986             22,175         23,367        25,943             2,576          

Real 2010 Presup. 2010 Variación

Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

, y
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre

g , , , , , , ,
19,278$         21,703$       23,084$            1,381$          53,782$         67,120$       74,872$           7,752$          

9.52%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Egresos Totales

10.08%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍADESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA

El objetivo de este programa, es el de regular, normar, adecuar y guiar el desarrollo urbano
mediante acciones encaminadas a la difusión de una cultura urbano ecológica en la ciudadanía.mediante acciones encaminadas a la difusión de una cultura urbano ecológica en la ciudadanía.

Para dar cumplimiento al programa de Desarrollo Urbano y Ecología, se destinaron recursos
durante el periodo de Julio a Septiembre del año 2010, por la cantidad de $4’511,000.00, y representó
el 1.98% de los egresos totales y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja
un egreso real inferior de $1,113,000.00

En el mismo período pero del año anterior se observa un gasto incurrido de $5’114 000 00 por loEn el mismo período, pero del año anterior, se observa un gasto incurrido de $5’114,000.00, por lo
que al compararlo con el segundo trimestre del año 2010, se refleja que en este año se ejerció un
monto inferior de $603,000.00.

Para su identificación, este programa se divide en dos subprogramas:

- Control Urbano

Control Urbano.-

Durante el periodo de Julio a Septiembre de 2010 se originó una erogación en este renglón de
$3’825,000.00 el cual representa el 84.79% de las suma total del programa y al compararlo con el

- Ecología

, p p g y p
presupuesto asignado para el período nos refleja que el gasto resulto inferior en $793,000.00.

Ecología.-

Durante el periodo de Julio a Septiembre de 2010 se ejercieron gastos por la cantidad de
$686 000 00 l l t l 15 21% d l t t l d l
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$686,000.00 los cuales representaron el 15.21% de la suma total del programa.
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Concepto

Control Urbano 4,486$           3,825$         4,618$              793$             12,190$         11,216$       13,149$           1,933$          
Ecología 628                686              1,006                320               2,012             1,992           2,658               666               

5 114$ 4 511$ 5 624$ 1 113$ 14 202$ 13 208$ 15 807$ 2 599$

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Desarrollo Urbano y Ecología
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

5,114$           4,511$        5,624$             1,113$         14,202$        13,208$       15,807$           2,599$         

1.98%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

1.98%

g

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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PREVISIÓN SOCIALPREVISIÓN SOCIAL

El objetivo de este programa, es el de otorgar el adecuado servicio médico para los trabajadores
al servicio municipal, además de cumplir con el compromiso a favor de los jubilados y pensionados.
Coadyuvar con diversas instituciones de beneficencia y el sindicato a fin de que puedan brindar un

i i fi i t l id dservicio eficiente a la comunidad.

Para dar cumplimiento a este programa, se destinaron recursos durante el periodo de Julio a
Septiembre del año 2010, por la cantidad de $42’207,000.00, representando el 18.51% de los
egresos totales y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja un egreso
real superior de $182,000.00, y si se compara con el mismo período pero del año anterior nos
refleja un gasto en el año 2010 superior de $983,000.00. Para su identificación, este programa se
divide en dos rubros:divide en dos rubros:

- Prestaciones a Trabajadores

- Subsidios a Centros Asistenciales

Prestaciones a Trabajadores.-

El monto erogado por este concepto
ascendió a la cantidad de $41’033,000.00, y se
incluye en este programa las diversas
aportaciones que el Municipio realiza al
Sindicato de Burócratas Municipales de San
Pedro Garza García y que ascienden a la
cantidad de $5’692,000.00, de los cuales
$3 146 000 00 se destinó para el pago del

Becas para empleados sindicalizados
$221,000.00, Becas para empleados no
sindicalizados $80,000.00, Servicios Médicos
$10’131,000.00 Absorción de impuesto
$13’128,000.00, Uniformes Secretariales
$414,000.00, Uniformes de Intendencia
$31,000.00, Fondo de Pensiones Aportación
M i i l $511 000 00$3,146,000.00 se destinó para el pago del

personal comisionado en el Sindicato y
$2’546,000,00 se destinaron para el pago de
cuotas de acuerdo al convenio celebrado entre
el Sindicato y el Municipio, además se registró
el pago realizado a los jubilados y pensionados
por la cantidad de $10´825,000.00.

Municipal $511,000.00.

Cabe mencionar que del importe que el
Municipio destinó para el pago de los Servicios
Médicos que brinda al personal que labora en esa
institución, el personal aportó durante el trimestre
la cantidad de $928,000.00 como contribución al
pago de estos servicios, lo que representó un
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El resto del programa, se integra con
diversas prestaciones que el Municipio brinda a
sus trabajadores y durante el tercer Trimestre
ascendió a la cantidad de $24’516,000.00.
Dicha cifra se integró con las siguientes
partidas relevantes:

pago de estos servicios, lo que representó un
porcentaje de recuperación del gasto de un
9.16%.
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Subsidios a Centros Asistenciales .-

El monto erogado para administrar las actividades de este rubro ascendió a la cantidad de
$1’174,000.00, los cuales fueron distribuidos en la siguiente forma:

Apoyos otorgados a Parques y Jardines 532,000.00$               
 

Orquestas Coros y Bandas Juveniles de N.L. A.B.P. 75,000.00                  

Patronato de Bomberos Nuevo León A.C. 490,000.00                 

Coro Metropolitano de Monterrey, A.B.P. 24,000.00                   

Cruz Roja Mexicana, A.C. 20,000.00                   

Centro Para el Desarrollo Potencial y Humano 32,000.00                  y ,

Ayuda a Escuelas 1,000.00                    

Suma Subsidios a Centros Asistenciales 1,174,000.00$            
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Concepto

Prestaciones a Trabajadores 39,984$         41,033$       40,883$            (150)$            99,155$         111,436$     122,259$         10,823$        
Subsidios a Centros Asistenciales 1,240             1,174           1,142                (32)                3,906             3,507           3,635               128               

41,224$         42,207$      42,025$           (182)$           103,061$      114,943$     125,894$         10,951$       

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Previsión Social
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

18.51%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

17.27%

g

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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ADMINISTRACIÓNADMINISTRACIÓN
El objetivo de este programa, es el de mostrar una actitud de servicio de calidad al

contribuyente al facilitar el tramite para el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, fortalecer las
finanzas públicas al implementar una cultura de disciplina presupuestal, alcanzar una
administración ágil, eficiente y moderna con honestidad, transparencia, claridad y efectividad que
brinde oportunidad a las áreas de servicio, los recursos humanos y materiales requeridos para

li l i l id dcumplir con el compromiso ante la comunidad.

Para dar cumplimiento al programa Administración, se destinaron recursos durante el período
de Julio a Septiembre del año 2010, por la cantidad de $29’053,000.00, representó el 12.74% de los
egresos totales y al compararlo con el presupuesto asignado para el período nos refleja un egreso
real inferior de $3’760,000.00. Con respecto al mismo trimestre pero del ejercicio anterior, nos
refleja que en el año 2010 los egresos en este programa resultaron inferiores en $1’763,000.00

P id tifi ió t di id t bPara su identificación, este programa se divide en tres rubros:

- Administración de la Función Pública

- Administración Hacendaría

- Administración de Servicios

Administración de la Función Pública.-

El monto erogado para administrar las
actividades de este rubro ascendió a la cantidad
de $4’229,000.00, y al compararlo con el
presupuesto asignado para el período nos refleja
un egreso real inferior de $459,000.00. Se
incluyen los gastos administrativos del R.

Administración Hacendaría.-

El monto erogado para administrar las
actividades de este rubro ascendió a la cantidad
de $5’716,000.00, y al compararlo con el
presupuesto asignado para el período nos refleja
un egreso real inferior de $1,038,000.00.

y g
Ayuntamiento y de la Dirección de
Comunicación.

Dentro de los gastos de mayor relevancia, se
encuentran las primas por los seguros de gastos
médicos del personal que conforma el R.
Ayuntamiento, y que ascendieron a la cantidad de
$167,000.00, además del pago por la asistencia

Las partidas relevantes corresponden a:
Estudio de Valores Catastrales $555,000.00,
Certificación Crediticia Moody´s $212,000.00,
Altas y placas de automóviles para 121 autos de
la Secretaría de Seguridad Publica y Vialidad
$156,000.00, Gastos por regularización de
Bienes de Patrimonio municipales $109,000.00.
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, , p g p
en publicidad que fue recibida durante el
trimestre, de $246,000.00. Cabe destacar que
para el Proyecto de Museo Nacional de
Historia se erogó la cantidad de $116,000.00
durante el periodo de Julio a Septiembre del
2010.

Bienes de Patrimonio municipales $109,000.00.
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Administración de Servicios.-Administración de Servicios.

El monto erogado para administrar las actividades de este rubro ascendió a la cantidad de
$19’108,000.00, y corresponde a los gastos operativos de la Secretaría de Administración, Secretaría
de la Contraloría y Transparencia Municipal y la Secretaría del Ayuntamiento.

Los Servicios Personales incurridos para este programa fueron por $17,582.000.00

Administración

Concepto

Administración de la Función Pública 4,584$           4,229$         4,688$              459$             12,301$         13,064$       13,692$           628$             
Administración Hacendaria 7,981             5,716           6,754                1,038            17,304           18,328         20,047             1,719            
Administración de Servicios 18,251           19,108         21,371              2,263            51,458           53,806         63,167             9,361            

30,816$         29,053$       32,813$            3,760$          81,063$         85,198$       96,906$           11,708$        

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

12.74%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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INVERSIONESINVERSIONES

El objetivo de este programa consiste en realizar inversiones en obras públicas y equipamiento
urbano con recursos municipales y estatales, así como por aportaciones de habitantes del Municipio.

Durante el segundo trimestre del presente año, se ejerció la cantidad de $21’434,000.00, y se
incluyó en esta cifra el Gasto Administrativo ejercido en el Secretaria de Promoción de Obras y la
Secretaria de Obras Públicas cuyo monto ascendió a $3’334,000.00, además se destinó para el pago
de la Obra Pública con recursos propios y recursos federales la cantidad de $12’834,000.00, así
mismo se destinó la cantidad de $5’266,000.00 para la adquisición de bienes de activo fijo. El total
de este programa representó el 9.40% de los egresos.

El d l d l t t i l i i tEl desglose de los conceptos anteriores son los siguientes:

INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA
Trimestre

 Julio-Septiembre
Inversión en Obra Pública 

Inversión en Obra Pública  con Recursos Propios

Fondo de  Desarrollo Municipal  2009 3,840,131.00$      
Fondo de Obras por una  VIDA DIGNA 2009 97,880.00              
Obras Varias con Recursos Propios 4,074,482.00        
Proyecto ejecutivo para construcción de 3 Edificios de Seguridad Pública 4,334,703.00        

Total de Inversión en Obra Pública  con Recursos Propios 12,347,196.00$   

 Inversión en Obra Pública  con Recursos Federales

Remodelación del  MUSEO EL CENTENARIO " Fondo CONACULTA" 487,000.00$         

Total de  Inversión en Obra Pública  con Recursos Federales 487,000.00$         

Total de Inversión en Obra Pública  con Recursos Propios y Federales 12,834,196.00$   

Gasto Administrativo Secretaría de Promoción de Obras 408,000.00$         
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Gasto Administrativo Secretaría  de Obras Públicas 2,926,000.00$      

Total Gasto Administrativo de Secretarias en Obra Pública y Promoción de Obras 3,334,000.00$      

Total de Inversión en Obra Pública 16,168,196.00$  
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INVERSIÓN EN ACTIVO FIJO

Julio- Septiembre
2010

Republicano Ayuntamiento 
Equipo de Cómputo 19,732.00
Suma Republicano Ayuntamiento: 19,732.00

Presidencia 
Mobiliario y Equipo 429.00
Otros Equipos 2,494.00
Equipo de Computo 4,988.00
Suma Presidencia: 7,911.00

Secretaría del Republicano Ayuntamiento
M bili i E i 9 416 00Mobiliario y Equipo 9,416.00
Equipo de computo 154,534.00
Otros Equipos 236,946.00
2 Pzas. sum. de equipos de aire acondicionado tipo paq. mod WSC09A3
220/3/60 calefacción tipo heat pump marca Trane, 2 pzas termostato dos
fríos ,dos calor, 2 interconexión de ducteria , 2 alimentación eléctrica
p/equipo paq.con 7,5 trinctermo magnéticos, 1 Lote desmantelamiento
equipo existentes tipo seccion, 2 Serv. interconeccion electromecánica p/eq
tipo paq.base estructural, arranques y pruebas, 1 lote serv. de grúa
p/maniobras subir equipos a las losas.

235,548.00$           

p/maniobras subir equipos a las losas. 

1 Base Piarmide Árbol hoja verde  1,398.00                 

Suma Secretaría Republicano Ayuntamiento: 400,896.00

Secretaría de Finanzas y Tesorería
Otros equipos 8,404.00
Mobiliario y Equipo 2,278.00
E i d t 16 665 00Equipo de computo 16,665.00
Suma Secretaría de Finanzas y Tesorería 27,347.00

Secretaría de Administración  
Mobiliario y Equipo 1,508.00
Otros Equipos 23,297.00
1 Lote de Herramientas 6 llave perica de12",6 pinza mecánica gde.errea
280,6 pinza presión, 1 llave mixts de 1 1/16,1 llave stilson 16", 1 llave stilson
16",6 martillo 14oz,1 jgo.de cables de uso rudo para corriente,1 jgo.de dados

23,297.00$             
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impacto 3/8", 1 Jgo. de dados impacto 10-25 MM, 1 Cargador arrancador y
probador de teria.
Equipo de computo 450,660.00
Suma Secretaria de Administración 475,465.00
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Julio- Septiembre
2010

Secretaría de Promoción de Obras
Mobiliario y Equipo 3,493.00
Suma Secretaria de Promoción de Obras 3,493.00

Secretaría de Desarrollo Social y Humano
Mobiliario y Equipo 3,701.00
Otros Equipos 27,329.00
1 Boiler de paso 2 serv. Cinsa nat. 3,479.00                 
7 radio grabadoras marca Sony mod. CFD S03 para clases de aeróbics en
Gimnasios Municipales                 10,556.00 
1 Escalera  de tijera marca CUPRUM Mod. 720-06                   1,097.56 

Suministro de equipo con capacidad de 1 Tons. Frió/Calor marca Trane
modelo 2MWWW0512/2E1000A, Instalación Electromecánica, suministro e
Instalación de todos los materiales extra para instalar el equipo                 12,197.40 
Suma Secretaria de Desarrollo Social: 31 030 00Suma Secretaria de Desarrollo Social: 31,030.00

Secretaría de Control Urbano  
Otros Equipos 598.00
Suma Secretaria de Control Urbano 598.00

Secretaría de Seguridad Municipal
Otros Equipos 206,153.00
1 Teléfono Motorola M6110 350.00$1 Teléfono Motorola M6110 350.00$                 
1 Horno de Microondas Mabe 907.00                    
1 Taladro WorkForce Rotomartillo uso rudo 789.00                    
4 Marro de 12 lb mca urrea mod.1439-g 2,507.92                 
2 Motosierra a gasolina de 14" mod.ms14g36 Mca.y 3 Hacha media labor 
3,5 lb.

22,603.00               

1  Sony Ericsson Gsm W205, 1 Tarjeta Sim Card Rg04 1,415.00                 
1  Guillotina Quarter 15 Plástico 619.00                    
1 Taladro 18V c/100 accesorios 671.00                    
1 Taladro 18V c/100 accesorios 685.001 Taladro 18V c/100 accesorios 685.00                  
3 Suministro e instalacion de Equipo c/ capacidad de 1,5 T.R. Frio/Calor
Marca Trane modelo 2MWWW518E1000A

49,996.00               

Paquete de Visión Nocturna incluye Cámara Táctica de ultra resolución de
baja iluminación marca Xenonics,con salida de video analógica para permitir
gravar video, unidad de grabación portátil con pantalla de 2-1/2 y ranura
para memoria SD, Lente zoom de largo alcance de 80 mm de diámetro y 400
mm de distancia focal y tripie profesional 89,828.08               
Corta pernos Profesional 9,304.00                 
Martillo Demoledor de 30 Kgs 26,479.44             
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Equipo de Computo 2,779.00
Mobiliario y Equipo 1,438.00
Equipamiento de Subsemun 667,843.00
Equipo de Transporte 545,490.00
Suma Secretaría de Seguridad Municipal 1,423,703.00
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Julio- SeptiembreJulio- Septiembre
Secretaría de Obras Públicas 2010
Equipo de Computo 16,223.00
Suma Secretaría de Obras Públicas: 16,223.00

Secretaría de Servicios Públicos 
Otros Equipos 1,842,665.00
1 Radio EP450 VHF 16 canales 5 Watts incluye cargador rápido,
bateria,clip,antena y programacion de acuerdo a frecuencias

i d

6,371.00$               

proporcionadas 
4 Caja acústica activa 15"450W, 1 mezcladora de canales, 1 sistema
inhalambrico de mano, 60 metro de cable 3 líneas p/micrófono, 4 canon
hembra cable serie x, 4 canon macho cable serie x, 2 cable micrófono 6 mts
xlr, 4 soporte para bafle, 15 cable p/micrófono 30" , 1 cable y-griega 10" de
1/8 RCA,1 Cable dual RCA 3m

68,550.00               

3 voltímetro de gancho marca fluk mod.337 21,346.00               

2 Unidad minisplit  carrier mod.alfa  de 1 y 2 ton. Frio-Calor  53HPQ123C
18,142.00               

1 Lote de Herramientas y equipo 1 Taladro inalámbrico 1/2", 1 Rotomartillo 57,902.00             y q p ,
inalámbrico 8", 1 Rtomartillo 1/2" VVR 70, 1 Bomba cheque, 1 demoledor, 1
Terraja 1 Cortador de azulejo.

,

Retroexcavadora Cargadora Frontal Marca CATERPILLAR Mod.
416E  Serie  SHA07338 930,204.00             
Camión Pipa Marca Internacional Modelo 4300-210HP, Año 2011
con capacidad de 10,000 lts

740,150.00             

tros 1,842,665.00          
Equipo de Transporte 930,204.00
Suma Secretaría de Servicios Públicos: 2,772,869.00

Secretaría de la Contraloría y Transparencia Municipal
Equipo de Computo 21,866.00
Otros Equipos 27,544.00
1 Enfriador de agua GE GXCF05D 2,662.00$               
5 Buzones base pedestal de fierro color negro mate de acrílico cristal
3mm candado incluido y postes informativo, mesa de apoyo y base
con pluma.

24,882.00               

Suma Secretaría de la Contraloría y Transparencia Municipal. 49,410.00

Secretaría de Cultura
Mobiliario y Equipo 11,039.00
Otros Equipos 26,826.00
9 Extinguidores espuma AFF agua ligera, capacidad 10 lts. Fabricado
en acero inoxidable con válvula manómetro indicador de presión y
manguera, para dirigir la descarga, de importación badguer, que
incluye la carga y el soporte para su colocación

26,826.00               
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incluye la carga y el soporte para su colocación.
Suma Secretaría Cultura 37,865.00

Suma de Activo Fijo Recursos Propios: 5,266,542.00
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Concepto

Inversión en Obra Pública 25,175$        16,167$      16,313$           146$            99,206$        62,721$      63,449$          728$            
Inversión en Activo Fijo 3,340            5,267           5,149                (118)             13,069          21,920        21,802            (118)             

28,515$        21,434$      21,462$           28$               112,275$      84,641$      85,251$          610$            

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Inversiones
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

9.40%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

12.71%

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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Real 2010

Trimestre
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2010

Trimestre
Variación

Acum.
Real 2009
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Real 2010
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Variación
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AMORTIZACIÓN DE LA DEUDAAMORTIZACIÓN DE LA DEUDA

El objetivo de este programa, consiste en efectuar los pagos de amortización y gastos
financieros por los créditos contratados para la realización de las obras públicas productivas y las
compras de activo fijocompras de activo fijo.

El monto erogado para cumplir con el pago de financiamiento durante el período de Julio a
Septiembre ascendió a la cantidad de $9’880,000.00 que representa el 4.33% de los egresos totales.

Se registró en este programa, las amortizaciones a capital y los gastos financieros derivados de
la deuda a largo plazo.

Los saldos de la deuda pública municipal y el pago de la misma efectuado durante el tercer
trimestre son los siguientes:

OBLIGACIÓN FINANCIERA CON BANORTE, S.A.
Número de 
Contrato Destino del Crédito:

Adeudo al 30 de 
Septiembre de 2010 Capital Intereses Total

24208819 Reestructuración de la Deuda Existente al año 
2007 Sobre un monto de $145'000 000 00 115,241,218.00$        3,338,592.00$         1,564,843.86$      4,903,435.86$         

DEUDA A LARGO PLAZO:

2007. Sobre un monto de $145 000,000.00.

OBLIGACIÓN FINANCIERA CON H.S.B.C., S.A.

471000402 Reestructuración de la Deuda Existente al año 
2007. Sobre un monto de $145'000,000.00. 114,114,155.64$        3,359,847.42$         1,590,668.36$      4,950,515.78$         

COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS 26,049.18$           26,049.18$             

R E S U M E N

229,355,373.64$        6,698,439.42$         3,181,561.40$      9,880,000.82$         SUMA TOTAL DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 

BANORTE:
   Deuda por pagar de Oct. 2010 a Julio 2011 11,599,089.00$          

Deuda por pagar de Agosto 2011 a Abril 2017 103 642 129 00 115 241 218 00$
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   Deuda por pagar de Agosto 2011 a Abril 2017 103,642,129.00        115,241,218.00$     

H.S.B.C:
   Deuda por pagar de Oct. 2010 a Julio 2011 11,672,938.73$          
   Deuda por pagar de Agosto 2011 a Marzo 2017 102,441,216.83          114,114,155.56       

Suma Total: 229,355,373.56$     



Período del 1° de Julio al 30 de Septiembre de 2010

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA
ADMINISTRACION 2009 - 2012

Tesorería Municipal

Concepto

Amortización de la Deuda 6,207$           6,699$         6,643$              (56)$              17,848$         19,719$       19,915$           196$             
Gastos Financieros 3,448             3,181           3,419                238               14,354           9,573           10,619             1,046            
Adefas 34                  -                   -                        -                    9,915             18,618         18,619             1                   

9,689$           9,880$        10,062$           182$            42,117$        47,910$       49,153$           1,243$         

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Amortización de la Deuda
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

, , , , , , ,

4.33%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

7.20%

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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INFRAESTRUCTURA SOCIALINFRAESTRUCTURA SOCIAL

El objetivo de este programa, consiste en administrar los fondos del Ramo 33 y realizar las
obras públicas que beneficien directamente a los sectores de la población que se encuentran enobras públicas que beneficien directamente a los sectores de la población que se encuentran en
condiciones de rezago social.

Dentro del período comprendido del 1º de Julio al 30 de Septiembre del presente año, se erogo
la cantidad de $406,000.00, y a continuación se muestra un detalle de las obras realizadas:

Fondo de Infraestructura Social Municipal:

AÑO 2010:

Construcción de Cubierta para Gradas y Baños en Paseo Olga y Paseo Irma Col.
Ampliación Valle del Mirador

406,719.00$         

Suma de Inversión en Obra Fondo de Infraestructura Social Municipal. 406,719.00$         

59



Período del 1° de Julio al 30 de Septiembre de 2010

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA
ADMINISTRACION 2009 - 2012

Tesorería Municipal

Concepto

Obras y Servicios Públicos 2,088$           406$            406$                 -$                  4,391$           939$            1,031$             92$               
2,088$           406$            406$                 -$                  4,391$           939$            1,031$             92$               

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Infraestructura Social
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

0.18%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

0.14%

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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ORGANISMOS DESCENTRALIZADOSORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

Promover el fortalecimiento y desarrollo de la familia como elemento básico de la sociedad,
fomentar las condiciones que posibiliten la no discriminación, igualdad de oportunidades y trato defomentar las condiciones que posibiliten la no discriminación, igualdad de oportunidades y trato de
personas. Establecer una organización ciudadana que vele la calidad de vida en el Municipio,
lograr continuidad en la aplicación de planes y programas de Desarrollo Urbano, así como apoyar a
los jóvenes para que adquieran los conocimientos necesarios y se conviertan en verdaderos valores
para el México del mañana.

Los conceptos de gastos fueron los siguientes:

Instituto Municipal de Planeación Urbana $ 1’715,000.00

Instituto Municipal de la Familia $ 466,000.00

Instituto de la Juventud $ 3’459,000.00

61



Período del 1° de Julio al 30 de Septiembre de 2010

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA
ADMINISTRACION 2009 - 2012

Tesorería Municipal

Concepto

Instituto de Planeación Urbana 991                1,715$         1,715$              -$                  4,749             5,623$         5,622$             (1)$               
Instituto Municipal de la Familia 370                466              466                   -                    1,291             1,398           1,397               (1)                 
Instituto de la Juventud -                     3,459           3,459                -                    -                     3,778           3,778               -                   

1,361$           5,640$         5,640$              -$                  6,040$           10,799$       10,797$           (2)$               

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Organismos Descentralizados
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

2.47%

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

1.62%

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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OTROS EGRESOSOTROS EGRESOS

Efectuar los pagos no contemplados en los programas antes mencionados es el objetivo de este
programa.

La suma total erogada en este rubro ascendió a la cantidad de $4’145,000.00, y representó el
1.82% de los egresos totales.

Los conceptos de gastos fueron los siguientes:

- Capacitación y Desarrollo 115,400.00$       

- Gastos de Viaje y Viáticos 124,494.00         

- Gastos Informe Cabildo 14,848.00           

- Prensa y Publicaciones 942,646.00         

- Devoluciones Juicio Predial 347 833 00Devoluciones Juicio Predial 347,833.00        

- Intereses Actualizaciones Juicio Predial 94,635.00           

- Otras Devoluciones, Intereses y Actualizaciones 820,034.00         

- Apoyos a colonias residenciales 1,239,487.00      

- Fondo de Contingencia Huracán Alex 422,609.00         

- Cancelación de adeudos ejercicios anteriores 23,023.00           

Total Programa Otros Egresos 4,145,009.00$    
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Otros Egresos

Concepto

Proyectos Sectoriales -$                   -$                 -$                      -$                  -$                 -$                    -$                 
Diversos Egresos 6,696             4,145           1,682                (2,463)           18,920           14,208         13,002             (1,206)          

6,696$           4,145$         1,682$              (2,463)$         18,920$         14,208$       13,002$           (1,206)$        

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

Otros Egresos
(Miles de Pesos)

Información 3er. Trimestre Acumulado del Ejercicio

Real 2009 Real 2010 Presup. 2010 Variación

1.82%
Porcentaje correspondiente  al período del 

1º de Julio al 30 de Septiembre de 2010
con relación  a los Egresos Totales

Porcentaje correspondiente  al período del 
1º de Enero al 30 de Septiembre de 2010

con relación  a los Egresos Totales

2.14%

Tabla comparativa del período  Julio-Septiembre y 
Enero-Septiembre de 2010
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FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL 

RAMO 33 DISTRITO FEDERAL FONDO IVRAMO 33 DISTRITO FEDERAL FONDO IV

Se describe a continuación el gasto ejercido en el Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
correspondiente al trimestre Julio a Septiembre del 2010, así como las cifras acumuladas

Ingresos: Julio-Septiembre AcumuladoIngresos: Julio Septiembre Acumulado

Aportaciones Federales del presente periodo 12,740,000.00$    38,219,000.00$    
Rendimientos Bancarios 1,000.00              33,000.00            

Total Ingresos por Aportaciones recibidas 12,741,000.00$    38,252,000.00$    

Aplicación de Recursos:

S ld P li í T á itSueldos Policía y Tránsito

Reembolso al Municipio por sueldos de la Dirección General de Policía 
y la Dirección General de Tránsito de la Secretaria de Seguridad 
Pública Municipal.

16,987,000.00$    38,249,000.00$    

Comisiones y Situaciones Bancarias

Disponible en Bancos cuenta de Cheques No. 063-6082397 3,000.00             

Total Egresos y Disponible 38,252,000.00$    
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INFORME DE SUBSIDIOSINFORME DE SUBSIDIOS

Se incluye por último el informe trimestral de Julio a Septiembre de 2010, sobre los subsidios
aplicados los cuales ascienden a la cantidad de $3’688,217.29 (Tres millones seiscientos ochenta y
ocho mil doscientos diecisiete pesos 29/100 M.N.), y benefició a 1,848 contribuyentes. Lop / N ), y , y
anterior a efecto de dar cumplimiento al artículo 6 de la Ley de Ingresos de los Municipios del
Estado de Nuevo León y al artículo 92 de la Ley de Hacienda para los Municipios del mismo
Estado.

En la Secretaría de Finanzas y Tesorería Municipal, se encuentra a disposición de quien lo
solicite un disco compacto en donde se advierte en forma detallada el nombre de contribuyente,
concepto, bonificación y desglose de los recibos de cada una de las operaciones registradas.p y g p g

           Importe
Número de 

contribuyentes 
beneficiados.

Impuesto sobre adquisición de inmuebles 64,558.64 6
Impuesto Predial 49,716.80 59

IMPUESTOS

Rezago del Impuesto Predial 6,291.00 12
Diversiones y Espectáculos Públicos 22,002.00 8

Total de Impuestos: 142,568.44$         85

Convenio Cesion al Mpio. 17 y 7% 76,356.00 1
CONTRIBUCIONES

Total deContribuciones: 76,356.00$           1

Aprob. Planos y Permisos Construccion 928.36 3
Limpia y recolección de desechos 1,757.00 2
Permiso de no estacionarse 28,907.18 28

Total de Derechos: 31 592 54$ 33

DERECHOS
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Total de Derechos: 31,592.54$          33

Renta de Auditorio 22,500.00 1

Total de Productos: 22,500.00$           1

PRODUCTOS
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           Importe
Número de 

contribuyentes 
beneficiados.

Multas de tránsito 75,523.64 124
Multas derechos estatales por revisión de planos 1,130.00 3
Multas por faltar permiso de construcción 848,795.27 70

APROVECHAMIENTOS

Multas de Comercio y similares 702,995.90 4
Sancion Licencia de Anuncios 1,396.00 1
Sanciones de Multas Comercio y Similares 8,161.25 1
Multa por derribo de arbolado 3,350.40 1
Multas por sanciones del Impuesto Predial 220,101.00 11
Multas de Predial Modernización Catastral 1,882.00 3
Recargos Predial 737,800.36 1,426
Recargos Impuesto Sobre Adquisición de Inmuebles 389,901.68 18
R M d i ió C t t l 858 00 4Recargos por Modernización Catastral 858.00 4
Recargos Inscripcion y Refrendos 8,209.72 2
Recargos por documentos 10,043.49 5
Recargos Limpia y Recoleccion Desechos 352.60 2
Recargos Licencias para Anuncios 1,118.46 1
Recargos por multas de comercio y similares 318,339.29 4
Recargos 4,734.90 20
Gastos de ejecución Impuesto Predial 11,005.00 11
Gastos de ejecución 2 556 48 2Gastos de ejecución 2,556.48 2
Intereses por financiamiento 24,170.06 8
Indemnización por cheque devuelto (20%) 35,841.69 6
Recargos FIDEVALLE 6,933.12 1

Total de aprovechamientos: 3,415,200.31$      1,728

Sumas totales: 3 688 217 29$ 1 848Sumas totales: 3,688,217.29$     1,848
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Las saldos reflejados en libros al día 30 de Junio del 2010, fueron de $254’166,000.00, que sumados
con los ingresos captados del 1º de Julio al 30 de Septiembre del 2010, que ascendieron a la cantidad de
$179’277,000.00 y restando los egresos totales del mismo período que sumaron la cantidad de $228’001,000.00
obtenemos las existencias al 30 de Septiembre del 2010 por $205’442,000.00 integrándose por los conceptos
siguientes:

EXISTENCIAS FINALESEXISTENCIAS FINALES

siguientes:

Efectivo:
Fondos Fijos para Gastos Operativos 480,983.68$           

Cuentas Bancarias generadas con recursos propios 27,529,017.68
Inversiones en valores con recursos propios 141,485,183.61
Disponible para gastos con recursos propios 169,014,201.29

C t b i i t d f d l 2 531 308 02Cuentas bancarias provenientes de recursos federales 2,531,308.02
Inversiones en valores con recursos provenientes de recursos federales 20,705,977.29
Disponible para aplicarlo con recursos federales 23,237,285.31

Saldo al 30 de Septiembre del 2010 del efectivo: 192,732,470.28$    

Cuentas por cobrar, Deudores y Acreedores Diversos:

Cuentas por cobrar
Cheques Devueltos Administración Anterior 222 178 12Cheques Devueltos Administración Anterior 222,178.12
Cheques Devueltos Administración 2009-2012:
   Comercializadora de Pollos 781.76             
   Sepulveda Garza Rodriguez 21,863.00        
   Zablah Murra Juan Gerardo 1,004.66          
   Valdéz Acuña Arturo 51,180.05        
   Banca Afirme 8,176.00          
Suman los cheques devueltos adminsitración 2009 -2012: 83,005.47
V t d t d l P i d Hid l 35 859 99Venta de terrenos de la Privada Hidalgo 35,859.99
Cuentas por cobrar que provienen de la Administración Anterior 107,143.59
Utiles Escolares (155,652.26)
Indemnizaciones y Gastos Funerarios, Seguro de Vida 395,845.00
Sindicato de Burocratas Municipales 600,000.00
Agua de Parques y Jardines 638,943.55
CENDI IV SOLPAMATRA 30,000.00
Deudores Predial (42.00)
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Herrera Castillo Juan Antonio 22,500.00
Prestamo de Computadoras Administracion anterior (Caja de ahorros 
presidencia)

263,703.25

Díaz García Agustín 14,865.40
Vargas José Guadalupe 7,645.00
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Fernández Treviño José 1 000 00Fernández Treviño José 1,000.00
Delgadillo Alcantar Antonio 1,000.00
Rosales Juan Alejandro 1,000.00
Navarro Alvarado José Concepción 12,000.00
De León Martínez María del Refugio 40,000.00

Gastos por Comprobar 2,295,428.84
Retiro de escombro FONDEN 1,258,426.00
P t C t Cí i Hi tó i t i i t 1 936 628 00Proyectos Centros Cívico, Histórico y estacionamientos 1,936,628.00

Depositos en Garantia
Alanis de Gossler Olga 20,000.00
TIP de México, S. A. de C. V. 3,560.00
Fianzas tramitadas por el Municipio 28,000.00
Praxair de México, S. A. 4,350.00
Fondo de Intereses y Capital BANORTE 6,000,000.00
BANCOMER (Fid i i 401455 1) 272 676 57BANCOMER (Fideicomiso 401455-1) 272,676.57
BANCOMER (Fideicomiso 401709-1) 1,000.00
BANCOMER (Fideicomiso 401453-6) 723,140.51
AFIRME (Fideicomiso 63948) 1,000,000.00
AF BANREGIO (Antes MASTERLEASE)  Mayo y Sept. 2010 564,971.23
AF BANREGIO (Antes MASTERLEASE)  Septiembre 2010 3,809,498.92
Suman los depósitos en garantía: 12,427,197.23

Suman las cuentas por Cobrar 20,238,675.18$      

Acreedores Diversos
Multas de Transito por pagar a los Municipios (1,244,178.99)
Acreedores por Depositos en Garantia (120,970.73)
Impuestos por pagar y Retenciones sobre Obras (3,808,200.42)
Fondo de Pensiones Aportacion Municipal (1,127,100.55)Fondo de Pensiones Aportacion Municipal (1,127,100.55)
Fondo de Pensiones Aportacion Empleados (1,127,100.55)
Depósitos en garantía de incubadoras (12,800.00)
Ingresos Feria San Pedro y San Pablo (3,350.40)
Deducciones de nominas (64,102.79)
Acrredores varios (21,380.00)

Suma los Acreedores Diversos (7,529,184.43)$     
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Total de Existencias al 30 de Septiembre del 2010 205,441,961.03$    



I N G R E S O S E G R E S O S
REAL PRONOSTICO REAL PRONOSTICO REAL PRESUPUESTO REAL PRESUPUESTO

I M P U E S T O S SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL
PREDIAL  $               11,789  $              17,046  $              247,659  $              211,904 SEGURIDAD PÚBLICA  $              21,732  $              22,178 46,178$                47,058$                 
IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE INMUEBLES 36,524 30,615 140,702 90,015 POLICÍA 21,763 23,152 55,393                  61,140                   
DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS 75 4 472 75 TRÁNSITO Y VIALIDAD 11,382 12,822 31,199                  34,844                   
IMPUESTO SOBRE JUEGOS PERMITIDOS 0 0 0 0  $              54,877  $              58,152 132,770$             143,042$              

 $               48,388 $              47,665 388,833$               301,994$               INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS
SOPORTE OPERATIVO  $                3,023  $                3,237 7,683$                  8,210$                   

D E R E C H O S INFRAESTRUCTURA 4,793 4,734 12,272                  13,162                   
CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES  $                 2,135  $                2,163  $                10,156  $                  6,515 IMAGEN URBANA 5,215 5,784 13,988                  15,331                   
INSCRIPCIONES Y REFRENDOS 293 385 3,709 3,159 LIMPIA, ALUMBRADO Y VÍAS PÚBLICAS 21,114 21,514 60,088                  63,560                   
REVISIÓN, INSPECCIÓN Y SERVICIOS 862 1,124 4,151 3,442  $              34,145  $              35,269 94,031$               100,263$              
DIVERSOS 1,644 2,684 5,838 7,375 DESARROLLO SOCIAL, EDUCACIÓN Y CULTURA

 $                 4,934  $                6,356 23,854$                20,491$                CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO  $                1,906  $                2,328 5,638$                 6,552$                   
DEPORTES 2,839 3,115 7,951                    9,642                     
ESPACIOS CULTURALES 9,030 8,727 30,164                  32,735                   

CONTRIBUCIONES POR NUEVOS FRACCIONAMIENTOS DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 7,928 8,914 23,367                  25,943                   
CONTRIBUCIONES POR NUEVOS FRACCIONAMIENTOS  $                 2,038  $                1,294  $                  8,188  $                  2,023  $              21,703  $              23,084 67,120$               74,872$                

 $                 2,038  $                1,294 8,188$                  2,023$                  DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA
CONTROL URBANO  $                3,825  $                4,618 11,216$                13,149$                 
ECOLOGÍA 686 1,006 1,992                    2,658                     

P R O D U C T O S  $                4,511  $                5,624 13,208$               15,807$                
ARRENDAMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE BIENES  $                 1,238  $                1,709  $                  4,593  $                  4,142 PREVISIÓN SOCIAL
VENTA DE BIENES MUNICIPALES 938 24 2,448 94 PRESTACIONES A TRABAJADORES  $              41,033  $              40,883 111,436$              122,259$               
RENDIMIENTOS BANCARIOS 2,345 737 7,479 4,637 SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES 1,174 1,142 3,507                    3,635                     
DIVERSOS 781 1,116 2,904 2,876  $              42,207  $              42,025 114,943$             125,894$              

 $                 5,302  $                3,586 17,424$                 11,749$                 ADMINISTRACIÓN
ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA  $                4,229  $                4,688 13,064$                13,692$                 
ADMINISTRACIÓN HACENDARIA 5 716 6 754 18 328 20 047

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCIA, NUEVO LEÓN
SECRETARÍA DE FINANZAS Y TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DE JULIO A  SEPTIEMBRE DE 2010
(MILES DE PESOS)

JULIO A SEPTIEMBRE ACUMULADO JULIO A SEPTIEMBRE ACUMULADO

ADMINISTRACIÓN HACENDARIA 5,716 6,754 18,328                20,047                 
A P R O V E C H A M I E N T O S ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 19,108 21,371 53,806                  63,167                   
MULTAS, RECARGOS Y GTS. DE EJECUCIÓN  $                 8,277  $                5,747  $                21,622  $                18,411  $              29,053  $              32,813 85,198$               96,906$                
DONATIVOS                     4,971                    1,555 8,070 4,019
DIVERSOS                     1,462                    1,606 4,848 5,069 SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.  $            186,496  $            196,967 507,270$             556,784$              

 $               14,710  $                8,908 34,540$                 27,499$                 
INVERSIONES
INVERSIÓN EN OBRAS PÚBLICAS  $              16,167  $              16,313 62,721$                63,449$                 

SUMAN LOS INGRESOS PROPIOS 75,372$               67,809$              472,839$              363,756$              INVERSIÓN EN ACTIVO FIJO 5,267 5,149 21,920                21,802                 
 $              21,434  $              21,462 84,641$                85,251$                 

P A R T I C I P A C I O N E S AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA
FONDO GENERAL  $               52,065  $              64,570  $              162,578  $              168,769 OBLIGACIONES FINANCIERAS  $                6,699  $                6,643 19,719$                19,915$                 
TENENCIA Y CONTROL VEHICULAR 3,069 2,848 20,116                  23,327                  GASTOS FINANCIEROS 3,181 3,419 9,573                    10,619                   
OTRAS PARTICIPACIONES FEDERALES Y ESTATALES 11,917 13,651 38,290                  40,228                  ADEFAS 0 0 18,618                  18,619                   
APORTACIONES FEDERALES Y ESTATALES 18,745 9,870 56,704                22,683                 $                9,880  $              10,062 47,910$               49,153$                

 $               85,796  $              90,939 277,688$               255,007$               
INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 406 406 939$                     1,031$                   

FONDO DE APORTACIONES (RAMO 33)  $                   406  $                   406 939$                    1,031$                   
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FONDO III)  $                 1,575  $                1,310  $                  4,691  $                  3,926 
FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FONDO IV) 12,740 12,610 38,252                  37,976                  ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

 $               14,315  $              13,920 42,943$                41,902$                INSTITUTO MUNICIPAL  DE PLANEACIÓN  $                1,715  $                1,715 5,623$                 5,622$                   
INSTITUTO DE LA FAMILIA 466 466 1,398                    1,397                     
INSTITUTO DE LA JUVENTUD 3,459 3,459 3,778                    3,778                     

 $                5,640  $                5,640  $               10,799 $                10,797 
O T R O S   I N G R E S O S
FINANCIAMIENTO RECIBIDO  $                       -    $                      -   -$                      -$                      OTROS EGRESOS
INGRESOS DIVERSOS 3,794 0 9,333                    -                        EGRESOS VARIOS  $                4,145  $                1,682 14,208$                13,002$                 

 $                 3,794  $                        - 9,333$                 -$                          $                4,145  $                1,682 14,208$               13,002$                

SUMAN LOS INGRESOS TOTALES  $             179,277  $            172,668 802,803$              660,665$              SUMAN LOS EGRESOS TOTALES  $            228,001  $            236,219 665,767$             716,018$              
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO: EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:
 CAJA, BANCOS Y VALORES 247,599$              70,533$                  CAJA, BANCOS Y VALORES 192,732 192,732
 CUENTAS POR COBRAR Y (PAGAR) NETO 6,567                    (2,127)                    CUENTAS POR COBRAR Y (PAGAR) NETO 12,710 12,710

 $             254,166 68,406$                 205,442$             205,442$              
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES  $             433,443 871,209$              TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES  $            433,443 871,209$             



Secretaría Real Presupuesto Variación Porcentaje Real Presupuesto Variación Porcentaje
Republicano Ayuntamiento $ 2,139 $ 2,555 $ 416 19.45% $ 6,197 $ 6,781 $ 584 9.42%
Presidencia 2,090 2,133 43 2.06% 6,867 6,911 44 0.64%
Secretaría del R. Ayuntamiento 8,477 9,900 1,423 16.79% 23,494 26,103 2,609 11.10%
Secretaría de Finanzas y Tesorería 5,716 6,754 1,038 18.16% 18,328 20,047 1,719 9.38%
Secretaría de Administración 8,875 9,379 504 5.68% 25,375 31,373 5,998 23.64%
Secretaría de Desarrollo Social y Humano 16,122 18,043 1,921 11.92% 46,997 53,573 6,576 13.99%
Secretaría de Control Urbano 4,511 5,624 1,113 24.67% 13,208 15,807 2,599 19.68%
Secretaría de Seguridad Municipal 54,877 58,152 3,275 5.97% 132,770 143,042 10,272 7.74%
Secretaría de Servicios Públicos 34,145 35,269 1,124 3.29% 94,031 100,263 6,232 6.63%
Secretaría de la Contraloría y Transparencia 1,756 2,092 336 19.13% 4,937 5,691 754 15.27%

(cifras expresadas en miles de pesos)
 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
ADMINISTRACIÓN  2009-2012

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERÍA MUNICIPAL
Informe de Egresos por Secretaría Real Vs. Presupuesto Trimestre Julio a Septiembre de 2010.

JULIO A SEPTIEMBRE A C U M U L A D O

y p , , , ,
Secretaría de Cultura 5,581 5,041 -540 -9.68% 20,123 21,299 1,176 5.84%
Secretaría de Promoción de Obras 408 394 -14 -3.43% 1,119 1,169 50 4.47%
Secretaría de Obras Públicas 2,925 3,084 159 5.44% 8,036 8,714 678 8.44%
Previsión Social 42,207 42,025 -182 -0.43% 114,943 125,894 10,951 9.53%

Suma Gasto de Operación y Administración $ 189,829 $ 200,445 $ 10,616 5.59% $ 516,425 $ 566,667 $ 50,242 9.73%

Inversiones 18,101 17,984 -117 -0.65% 75,487 75,368 -119 -0.16%
Amortización de la Deuda 9,880 10,062 182 1.84% 47,909 49,153 1,244 2.60%
Infraestructura Social 406 406 0 0.00% 939 1,031 92 9.80%
Organismos Descentralizados 5,640 5,640 0 0.00% 10,799 10,797 -2 -0.02%
Otros Egresos 4,145 1,682 -2,463 -59.42% 14,208 13,002 -1,206 -8.49%

Suman los Egresos Totales $ 228,001 $ 236,219 $ 8,218 3.60% $ 665,767 $ 716,018 $ 50,251 7.55%



Secretaría 2009 2010 Variación Porcentaje 2009 2010 Variación Porcentaje

Republicano Ayuntamiento $ 1,995 $ 2,139 $ -144 -7.22% $ 5,446 $ 6,197 $ -751 -13.79%
Presidencia 2,589 2,090 499 19.27% 6,855 6,867 -12 -0.18%
Secretaría del R. Ayuntamiento 8,298 8,477 -179 -2.16% 23,732 23,494 238 1.00%
Secretaría de Finanzas y Tesorería 7,981 5,716 2,265 28.38% 17,304 18,328 -1,024 -5.92%
Secretaría de Administración 8,220 8,875 -655 -7.97% 22,946 25,375 -2,429 -10.59%
Secretaría de Desarrollo Social y Humano 17,476 16,122 1,354 7.75% 48,426 46,997 1,429 2.95%
Secretaría de Control Urbano 5 114 4 511 603 11 79% 14 202 13 208 994 7 00%

(cifras expresadas en miles de pesos)
 

JULIO A SEPTIEMBRE A C U M U L A D O

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, N.L.
ADMINISTRACIÓN  2009-2012

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERÍA MUNICIPAL
Informe de Egresos por Secretaría 2009 Vs. 2010 Trimestre Julio a Septiembre 2010.

Secretaría de Control Urbano 5,114 4,511 603 11.79% 14,202 13,208 994 7.00%
Secretaría de Seguridad Municipal 49,364 54,877 -5,513 -11.17% 135,893 132,770 3,123 2.30%
Secretaría de Servicios Públicos 30,139 34,145 -4,006 -13.29% 90,167 94,031 -3,864 -4.29%
Secretaría de la Contraloría y Transparencia 1,733 1,756 -23 -1.33% 4,780 4,937 -157 -3.28%
Secretaría de Cultura 1,802 5,581 -3,779 -209.71% 5,356 20,123 -14,767 -275.71%
Secretaría de Promoción de Obras 0 408 -408 -100.00% 0 1,119 -1,119 -100.00%
Secretaría de Obras Públicas 2,808 2,925 -117 -4.17% 8,096 8,036 60 0.74%
Previsión Social 41,224 42,207 -983 -2.38% 103,061 114,943 -11,882 -11.53%

Suma Gasto de Operación y Administración $ 178,743 $ 189,829 $ -11,086 -6.20% $ 486,264 $ 516,425 $ -30,161 -6.20%

Inversiones 25,707 18,101 7,606 29.59% 104,179 75,487 28,692 27.54%
Amortización de la Deuda 9,689 9,880 -191 -1.97% 42,117 47,909 -5,792 -13.75%
Infraestructura Social 2,088 406 1,682 80.56% 4,391 939 3,452 78.62%
Organismos Descentralizados 1,361 5,640 -4,279 -314.40% 6,040 10,799 -4,759 -78.79%
Otros Egresos 6,696 4,145 2,551 38.10% 18,920 14,208 4,712 24.90%

 
Suman los Egresos Totales $ 224,284 $ 228,001 $ -3,717 -1.66% $ 661,911 $ 665,767 $ -3,856 -0.58%


